
 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-12 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-06-05, i. k. 2017-09551 
 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL DRAUDŽIAMŲJŲ PRIVALOMUOJU SVEIKATOS DRAUDIMU REGISTRO 

DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 30 d. Nr. 1K-112 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 30 straipsnio 6 

punktu, 31 straipsnio 7 punktu ir Lietuvos Respublikos draudžiamųjų privalomuoju sveikatos 

draudimu registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 11 d. 

nutarimu Nr. 968 „Dėl Lietuvos Respublikos draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“, 29 ir 38 punktais: 

1. T v i r t i n u Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašą (pridedamas). 

2. P a s i l i e k u  įsakymo vykdymo kontrolę. 

 

 

 

Informacinių technologijų departamento direktorius,  

laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas   Aurimas Baliukevičius  

 



 

PATVIRTINTA 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos  

apsaugos ministerijos direktoriaus  

2017 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. 1K-112  

(Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos  

apsaugos ministerijos direktoriaus  

2023 m. sausio 11 d. įsakymo Nr. 1K-11 

redakcija) 

 

 

 

DRAUDŽIAMŲJŲ PRIVALOMUOJU SVEIKATOS DRAUDIMU REGISTRO 

DUOMENŲ TVARKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato įregistravimo į Lietuvos Respublikos draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registrą (toliau – Draudžiamųjų registras) ir išregistravimo 

duomenų tvarkymo, privalomojo sveikatos draudimo laikotarpių ir laikotarpių, kuriais teikiama 

sveikatos priežiūra ar būtinoji medicinos pagalba ir kitos būtinos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, kurių nesuteikus paciento sveikatos būklė galėtų pablogėti tiek, kad jam prireiktų 

skubiosios medicinos pagalbos paslaugų (toliau – būtinosios paslaugos), duomenų tvarkymo, 

Draudžiamųjų registro duomenų tikslinimo, taip pat duomenų ir dokumentų, patvirtinančių teisę į 

privalomąjį sveikatos draudimą, pateikimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu (toliau – SDĮ), 

Lietuvos Respublikos draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 968 „Dėl 

Lietuvos Respublikos draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro steigimo, jo 

nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ (toliau – Draudžiamųjų registro nuostatai), 

ir Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl 

Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo taisyklės). 

3. Apraše vartojamos sąvokos ir sutrumpinimai: 

3.1. apdraustųjų grupė – privalomuoju sveikatos draudimu apdraustų asmenų grupė, 

kurią sudaro SDĮ 6 straipsnio 4 ir 5 dalyse, taip pat 17 straipsnyje nurodyti ir šio įstatymo 

pagrindu pagal tuos pačius požymius klasifikuojami draudžiamieji asmenys; 

3.2. asmens dokumentas (asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas) – asmens 

tapatybės kortelė, pasas, Europos Sąjungos reikalavimus atitinkantis vairuotojo pažymėjimas arba 

kitas dokumentas su asmens nuotrauka ir įrašytais asmens duomenimis, visiškai atitinkančiais 

asmens duomenis, saugomus Lietuvos Respublikos gyventojų registre ar kituose registruose, 

kuriais vadovaujantis yra padaryti įrašai asmens dokumente;  

3.3. ES šalys – Europos Sąjungos valstybės narės, Europos ekonominės erdvės 

valstybės narės ir Šveicarijos Konfederacija; 



2 

 

3.4. statuso pažymėjimas – dalyvaujančių tarptautinėse operacijose, pratybose ir 

kituose renginiuose užsieniečių, taip pat išlaikytinių pažymėjimas;  

3.5. kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Aprašo 2 punkte nurodytuose teisės 

aktuose apibrėžtas sąvokas. 

4. Draudžiamųjų registro valdytoja, Draudžiamųjų registro tvarkytoja ir Draudžiamųjų 

registre tvarkomų asmens duomenų valdytoja yra Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – VLK). Kitos Draudžiamųjų registro tvarkytojos yra Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių teritorinės ligonių kasos (toliau kartu – TLK). 

5. Draudžiamųjų registro valdytojos ir Draudžiamųjų registro tvarkytojų teisės ir 

pareigos tvarkant Draudžiamųjų registro duomenis nustatytos Draudžiamųjų registro nuostatų II 

skyriuje. 

 

II SKYRIUS 

ĮREGISTRAVIMO Į DRAUDŽIAMŲJŲ REGISTRĄ IR IŠREGISTRAVIMO 

DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

6. Draudžiamųjų registro objektai SDĮ nustatytais pagrindais ir Draudžiamųjų registro 

nuostatų nustatyta tvarka įregistruojami į Draudžiamųjų registrą automatiniu būdu: 

6.1. SDĮ 6 straipsnio 1 ir 5 dalyse nurodyti asmenys įregistruojami į Draudžiamųjų 

registrą pagal sąveikos būdu pateiktus Lietuvos Respublikos gyventojų registro (toliau – LGR), 

Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų registro bei Užsieniečių registro duomenis; 

6.2. SDĮ 6 straipsnio 2 dalyje nurodyti asmenys, neįregistruoti į Draudžiamųjų registrą 

Aprašo 6.1 papunktyje nurodytu būdu, gali būti įregistruoti Draudžiamųjų registre ne ilgiau kaip 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiu. Šiame papunktyje nurodytų asmenų 

įregistravimo duomenys VLK ar TLK tiesiogiai įrašomi į Draudžiamųjų registrą duomenų 

subjektų ar jų įgaliotų asmenų pateiktų dokumentų, patvirtinančių asmens teisę draustis Lietuvoje 

privalomuoju sveikatos draudimu atitinkamos tarptautinės sutarties nustatyta tvarka, pagrindu; 

6.3. SDĮ 6 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodyti asmenys, neįregistruoti į Draudžiamųjų 

registrą Aprašo 6.1 papunktyje nurodytu būdu, kuriems SDĮ turi būti taikomas vadovaujantis 

Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentais, įregistruojami į 

Draudžiamųjų registrą pagal duomenų subjektų ar jų įgaliotų asmenų pateiktus dokumentus, 

patvirtinančius asmenų, gyvenančių kitoje Europos Sąjungos šalyje, Europos ekonominės erdvės 

šalyje, Šveicarijos Konfederacijoje (toliau kartu – ES šalys) arba Jungtinėje Didžiosios Britanijos 

ir Šiaurės Airijos Karalystėje (toliau – JK), teisę gauti Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis kompensuojamą asmens sveikatos priežiūrą Lietuvoje. Šiame papunktyje 

nurodytų asmenų įregistravimo duomenys VLK ar TLK tiesiogiai įrašomi į Draudžiamųjų 

registrą struktūrizuotų elektroninių dokumentų (SED) pagrindu. 

7. Draudžiamasis laikomas įregistruotu, kai jam suteikiamas draudžiamojo 

identifikavimo kodas (toliau – DIK) ir į Draudžiamųjų registrą yra įrašyti jo įregistravimo 

duomenys: 

7.1. interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas (ILTU kodas) – tik užsieniečio, 

kuriam nesuteiktas asmens kodas; 

7.2. asmens kodas, jeigu jis suteiktas Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymo 

nustatyta tvarka; 

7.3. vardas (vardai); 

7.4. pavardė (pavardės); 

7.5. gimimo data; 

7.6. lytis; 

7.7. pilietybė, jeigu asmuo ją turi; 



3 

 

7.8. Lietuvoje deklaruota gyvenamoji vieta (arba savivaldybė, kurioje gyvena), 

atvykimo į gyvenamąją vietą data (taikoma tik tiems asmenims, kurie iki įregistravimo į 

Draudžiamųjų registrą datos deklaravo išvykimą iš Lietuvos arba iki atvykimo į Lietuvą gyveno 

kitoje užsienio valstybėje); 

7.9. įregistravimo į Draudžiamųjų registrą data ir įregistravimo pagrindas; 

7.10. asmens dokumento duomenys (jei išduotas) arba teisės laikinai ar nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje pažymėjimo, pažymos Europos Sąjungos valstybės narės piliečio teisei 

laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti, Sąjungos piliečio šeimos nario 

leidimo laikinai ar nuolat gyventi šalyje kortelės, užsieniečio registracijos pažymėjimo duomenys 

(jei išduotas): dokumento rūšis, dokumentą išdavusios valstybės pavadinimas, dokumento serija 

(jeigu yra) ir dokumento numeris, dokumento išdavimo data ir data, iki kurios galioja asmens 

dokumentas; 

7.11. VLK ar TLK darbuotojo, kuris įrašė duomenis į Draudžiamųjų registrą, 

identifikaciniai duomenys (įrašomi automatiškai).  

8. Draudžiamųjų registro objektai į registrą įregistruojami per 3 darbo dienas nuo 

duomenų ar dokumentų gavimo dienos. 

9. Draudžiamųjų registro objektai iš Draudžiamųjų registro išregistruojami tik 

automatiniu būdu Draudžiamųjų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO LAIKOTARPIŲ IR LAIKOTARPIŲ, 

KURIAIS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA AR BŪTINOJI MEDICINOS PAGALBA IR 

BŪTINOSIOS PASLAUGOS APMOKAMOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS, 

DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

10. Įregistruotų draudžiamųjų duomenys papildomi duomenimis apie Draudžiamųjų 

registro nustatytus privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpius ir (arba) laikotarpius, 

kuriais sveikatos priežiūra ar būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios paslaugos apmokamos 

valstybės biudžeto lėšomis. Šie laikotarpiai nustatomi automatiniu būdu pagal Draudžiamųjų 

registro duomenų teikėjų, susijusių valstybės registrų ir (arba) valstybės informacinių sistemų 

pateiktus ir į Draudžiamųjų registrą įrašytus duomenis. 

11. Jei asmuo nėra įregistruotas į Draudžiamųjų registrą, jis negali būti apdraustas 

privalomuoju sveikatos draudimu arba negali būti nustatyti laikotarpiai, kuriais sveikatos 

priežiūra ar būtinosios paslaugos apmokamos valstybės lėšomis. 

12. Privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai Draudžiamųjų registre 

tvarkomi, kai elektroninių ryšių tinklais Draudžiamųjų registro nuostatuose nustatytu būdu 

duomenis privalomojo sveikatos draudimo laikotarpiams nustatyti ir (arba) patikslinti VLK 

pateikia: 

12.1. Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Užimtumo tarnyba) – pateikia duomenis apie draudžiamus asmenis, kurie yra užregistruoti 

Užimtumo tarnyboje kaip bedarbiai arba kaip darbo rinkai besirengiantys asmenys, taip pat apie 

asmenis, kurie dalyvauja įgyvendinant Užimtumo tarnybos organizuojamas paramos mokymuisi 

priemones, jeigu su jais nesudaromos darbo sutartys. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal atitinkamo statuso 

įgijimo ir netekimo datas; 

12.2. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras – pateikia duomenis 

apie draudžiamus pasipriešinimo (rezistencijos) dalyvius – karius savanorius, laisvės kovų 

dalyvius, reabilituotus politinius kalinius ir jiems prilygintus asmenis, tremtinius ir jiems 

prilygintus asmenis, taip pat asmenis, prisidėjusius prie Černobylio atominės elektrinės avarijos 

padarinių likvidavimo, buvusius geto kalinius, mažamečių fašistinių prievartinio įkalinimo vietų 



4 

 

kalinius ir asmenis, kuriems įstatymų nustatyta tvarka pripažintas Afganistano karo dalyvių 

teisinis statusas. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai 

automatiškai nustatomi pagal atitinkamo statuso įgijimo ir netekimo datas; 

12.3. valstybės pripažįstamos tradicinės religinės bendrijos – pateikia duomenis apie 

draudžiamus šių religinių bendrijų dvasininkus, dvasininkų rengimo mokyklų studentus ir 

vienuolijų noviciatuose atliekančių vienuolinę formaciją naujokus. Šios grupės draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal atitinkamo 

statuso įgijimo ir netekimo datas; 

12.4. Respublikos Prezidento kanceliarija – pateikia duomenis apie nesukakusį senatvės 

pensijos amžiaus ir neturintį draudžiamųjų pajamų Respublikos Prezidento sutuoktinį. Šiam 

draudžiamajam privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpis automatiškai nustatomas 

pagal Respublikos Prezidento kadencijos laikotarpio pradžios ir pabaigos datas; 

12.5. Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Migracijos departamentas) – pateikia duomenis apie draudžiamus asmenis, kuriems 

suteiktas perkeliamojo asmens statusas ir kurie yra įrašyti į perkeliamųjų asmenų sąrašą. Šios 

grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai 

nustatomi pagal perkeliamojo asmens statuso įgijimo ir netekimo datas; 

12.6. nelydimų nepilnamečių užsieniečių teisėti atstovai, įstaigos ar tarnybos, 

nustačiusios Lietuvos Respublikoje esantį nelydimą nepilnametį užsienietį – pateikia duomenis 

apie Lietuvos Respublikoje esantį nelydimą nepilnametį užsienietį. Šios grupės draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal nelydimam 

nepilnamečiui užsieniečiui suteikto teisinio statuso galiojimo pradžios ir pabaigos datas arba iki 

jo pilnametystės (jei teisinis statusas suteiktas neterminuotam laikotarpiui); 

12.7. VĮ Registrų centras – pateikia duomenis iš LGR apie Lietuvoje gyvenančius 

nepilnamečius asmenis. Šios grupės draudžiamųjų nuolatinių gyventojų privalomojo sveikatos 

draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal nepilnamečio gimimo datą – nuo 

gimimo datos iki pilnametystės datos; turinčių leidimus laikinai gyventi Lietuvoje nepilnamečių – 

tik įregistravimo į Draudžiamųjų registrą laikotarpiu; 

12.8. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija – pateikia duomenis iš 

Užsieniečių registro apie asmenis, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje. Šios 

grupės draudžiamųjų (nepilnamečiams, šešiasdešimtmečiams bei vyresniems asmenims) 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal asmens 

gimimo datą laikinosios apsaugos galiojimo laikotarpiu; 

12.9. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – „Sodros“ valdyba) – pateikia duomenis iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų 

valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro apie: 

12.9.1. draudžiamus asmenis, turinčius darbo santykius arba jų esmę atitinkančius 

santykius, nurodytus SDĮ 17 straipsnio 2 dalyje, kartu su duomenimis apie šių asmenų 

nedraudiminius laikotarpius (neapmokamų atostogų laikotarpius, jeigu tokių yra). Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi 

pagal „Sodros“ valdybos nustatyto socialinio draudimo pradžios ir pabaigos datas; 

12.9.2. draudžiamus asmenis, kurie yra nutraukę darbo arba jų esmę atitinkančius 

santykius ir kuriems yra išmokėtos (apskaičiuotos) išeitinės išmokos ar kompensacijos. Šios 

grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai 

nustatomi pagal „Sodros“ valdybos apskaičiuotą mėnesių, už kuriuos buvo išmokėta 

(apskaičiuota) vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka arba kompensacija, skaičių; 

12.9.3. draudžiamus asmenis, gaunančius pajamas pagal autorinę sutartį, pajamas iš 

sporto ar atlikėjo veiklos, taip pat gaunančius tantjemas arba atlygį už veiklą stebėtojų taryboje ar 

valdyboje, paskolų komitete, mokamą vietoj tantjemų arba kartu su tantjemomis. Šių grupių 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi 



5 

 

pagal privalomojo sveikatos draudimo įmokų mokėjimo ataskaitiniais metais duomenis, 

skaičiuojant nuo pirmosios įmokos sumokėjimo datos. Šie laikotarpiai apima tuos mėnesius, už 

kuriuos ataskaitiniais metais buvo sumokėta, bet trunka ne ilgiau nei iki ataskaitinių metų 

pabaigos; 

12.9.4. draudžiamus individualių įmonių savininkus, mažųjų bendrijų vadovus ir 

mažųjų bendrijų narius, taip pat ūkinių bendrijų tikruosius narius. Šių grupių draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal „Sodros“ 

valdybos nustatyto socialinio draudimo pradžios ir pabaigos datas ir privalomojo sveikatos 

draudimo įmokų mokėjimo duomenis; 

12.9.5. draudžiamus asmenis, kiekvieną mėnesį mokančius SDĮ nustatyto dydžio 

fiksuotas privalomojo sveikatos draudimo įmokas. Šioms draudžiamųjų grupėms priklauso 

asmenys, kurie verčiasi individualia (ne žemės ūkio) veikla; individualia žemės ūkio veikla 

besiverčiantys asmenys, kurie yra pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojai ir kurių 

žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro atliktus praėjusių metų laikotarpio (nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.) 

skaičiavimus yra daugiau negu 2 ekonominio dydžio vienetai (toliau – EDV); individualia žemės 

ūkio veikla besiverčiantys asmenys, kurie nėra PVM mokėtojai ir kurių žemės ūkio valdos ar 

ūkio ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

atliktus praėjusių metų laikotarpio (nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.) skaičiavimus yra daugiau 

negu 2 EDV; individualia žemės ūkio veikla besiverčiantys asmenys, kurių žemės ūkio valdos ar 

ūkio ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

atliktus praėjusių metų laikotarpio (nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.) skaičiavimus yra 2 EDV ir 

mažiau negu 2 EDV (nesvarbu, ar tokie asmenys yra PVM mokėtojai, ar ne); asmenys, kurie 

vykdo individualią veiklą pagal įsigytus verslo liudijimus; laikinai nevykdantys veiklos arba 

turintys likviduojamos ar bankrutuojančios įmonės statusą individualių įmonių savininkai, ūkinių 

bendrijų tikrieji nariai ir mažųjų bendrijų nariai; savarankiškai mokantys privalomojo sveikatos 

draudimo įmokas asmenys. Šių grupių draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo 

laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal privalomojo sveikatos draudimo įmokų mokėjimo 

duomenis, skaičiuojant nuo įmokos sumokėjimo datos, ir apima tuos mėnesius, už kuriuos buvo 

sumokėta; 

12.9.6. draudžiamus meno kūrėjo statusą turinčius asmenis, už kuriuos privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas sumoka Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytas Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto asignavimų valdytojas iš Meno kūrėjų socialinės apsaugos programos lėšų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka Šių grupių draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal „Sodros“ valdybos 

administruojamo meno kūrėjo statuso įgijimo ir jo netekimo datas; 

12.9.7. draudžiamus asmenis, kurie pagal paslaugų kvitą teikia žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas, kai šių paslaugų teikimą nustato Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą įstatymas. Šios grupės draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal „Sodros“ 

valdybos pateiktus duomenis apie suteiktą paslaugą (paslaugos teikimo metai ir mėnuo); 

12.9.8. draudžiamus asmenis, gaunančius Valstybinio socialinio draudimo fondo 

lėšomis mokamas pagal Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą 

išmokas, iš kurių turi būti išskaitomas gyventojų pajamų mokestis Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nustatyta tvarka. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal minėtų išmokų gavimo 

pradžios ir pabaigos datas; 

12.9.9. nuolat gyvenančius Lietuvoje asmenis, gaunančius Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatytą bet kurios rūšies pensiją ar šalpos kompensaciją. Šios grupės draudžiamųjų 



6 

 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal pensijų ar 

šalpos kompensacijų gavimo pradžios ir pabaigos datas; 

12.9.10. užsieniečius, kuriems suteikta laikinoji apsauga ir kurie gauna Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatytą senatvės arba netekto darbingumo pensiją. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi 

pagal atitinkamos pensijos gavimo pradžios ir pabaigos datas; 

12.9.11. užsieniečius, kuriems suteikta laikinoji apsauga, gaunančius Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatytą šalpos neįgalumo pensiją arba šalpos kompensaciją (jiems 

sukakus Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatytą senatvės pensijos 

amžių ar juos pripažinus netekusiais 60 procentų ir daugiau darbingumo). Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi 

pagal šalpos neįgalumo pensijos ar šalpos kompensacijos gavimo pradžios ir pabaigos datas; 

12.9.12. nuolat gyvenančius Lietuvoje ir nedirbančius darbingo amžiaus asmenis, 

turinčius įstatymų nustatytą būtinąjį valstybinio socialinio pensijų draudimo stažą valstybinei 

socialinio draudimo senatvės pensijai gauti arba turinčius iki 2017 m. gruodžio 31 d. įgytą ne 

mažesnį kaip 30 metų pensijų socialinio draudimo stažą socialinio draudimo senatvės pensijai 

gauti. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai 

automatiškai nustatomi pagal „Sodros“ valdybos nurodytą valstybinio socialinio pensijų 

draudimo stažo apskaičiavimo datą; 

12.9.13. draudžiamus asmenis, atliekančius savanorišką praktiką Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo nustatyta tvarka. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal savanoriškos praktikos atlikimo pradžios ir 

pabaigos datas; 

12.9.14. draudžiamus sportininkus, pagal Lietuvos Respublikos sporto įstatymą 

gaunančius valstybės stipendiją, už kuriuos privalomojo sveikatos draudimo įmokas sumoka 

valstybės sporto politiką įgyvendinanti institucija iš atitinkamai programai skiriamų lėšų šios 

programos finansavimą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. Šių grupių draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal „Sodros“ 

valdybos administruojamo valstybės stipendijos gavėjo statuso įgijimo ir jo netekimo datas; 

12.10. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija – pateikia duomenis iš 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro apie draudžiamus asmenis, Lietuvoje atliekančius 

arešto, terminuoto laisvės atėmimo ir laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmes. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi 

pagal atitinkamo teisinio statuso įgijimo ir netekimo datas; 

12.11. Švietimo informacinių technologijų centras – pateikia duomenis iš Mokinių 

registro apie nuolatinius Lietuvos gyventojus (įskaitant pilnamečius asmenis), kurie mokosi 

Lietuvos Respublikos mokyklose pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus pilnamečius 

asmenis, kurie mokosi pagal suaugusiųjų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas) ir 

(ar) formaliojo profesinio mokymo programas. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos 

draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal mokinio statuso įgijimo ir jo 

netekimo datas. Tais atvejais, kai mokinio statuso netekimo data Mokinių registre nenurodoma ir 

(arba) VLK nėra pateikta, privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpis tęsiamas iki 

einamųjų mokslo metų pabaigos. Jei iki tų metų pabaigos Mokinių registras nepateikia duomenų 

apie mokinio statuso netekimo datą, privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpis toliau 

tęsiamas kitais mokslo metais;  

12.12. Švietimo informacinių technologijų centras – pateikia duomenis iš Studentų 

registro apie nuolat gyvenančius Lietuvos Respublikos aukštųjų mokyklų studentus, 

studijuojančius pagal nuolatinės studijų formos studijų programas. Šios grupės draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal studento 

statuso įgijimo ir jo netekimo datas. Tais atvejais, kai studento statuso netekimo data Studentų 



7 

 

registre nenurodoma ir (arba) VLK nėra pateikta, draudžiamojo privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpis tęsiamas iki einamųjų mokslo metų pabaigos. Jei iki tų metų pabaigos 

Studentų registras nepateikia duomenų apie studento statuso netekimo datą, privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpis toliau tęsiamas kitais mokslo metais;  

12.13. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija – pateikia 

duomenis iš Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos apie nepasiturinčius nuolatinius 

Lietuvos gyventojus, gaunančius socialines pašalpas. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal socialinių pašalpų 

gavimo pradžios ir pabaigos datas; 

12.14. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – NDNT) – pateikia duomenis iš NDNT informacinės sistemos apie: 

12.14.1. nuolatinius Lietuvos gyventojus, kurie yra pripažinti neįgaliaisiais. Šios 

grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai 

nustatomi pagal darbingumo lygio (jeigu jis buvo nustatomas), neįgalumo lygio (jeigu jis buvo 

nustatomas) ar specialiųjų poreikių (jeigu jie buvo nustatomi) galiojimo pradžios ir pabaigos 

datas; 

12.14.2. užsieniečius, kuriems suteikta laikinoji apsauga ir kurie Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka yra pripažinti neįgaliaisiais. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal darbingumo lygio (jeigu 

jis buvo nustatomas), neįgalumo lygio (jeigu jis buvo nustatomas) ar specialiųjų poreikių (jeigu 

jie buvo nustatomi) galiojimo pradžios ir pabaigos datas. 

13. Laikotarpiai, kuriais draudžiamiems asmenims sveikatos priežiūros paslaugų 

išlaidos apmokamos Rusijos Federacijos lėšomis, tvarkomi, kai elektroninių ryšių tinklais pagal 

duomenų teikimo sutartį, sudarytą su VLK, duomenis šiems laikotarpiams nustatyti ir (arba) 

patikslinti pateikia Socialinio aprūpinimo skyrius prie Rusijos Federacijos ambasados Lietuvos 

Respublikoje – apie nuolat gyvenančius Lietuvoje Rusijos Federacijos kariškius pensininkus ir jų 

šeimos narius, turinčius teisę į kompensuojamąją medicinos pagalbą Lietuvos Respublikoje. Šios 

grupės draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais sveikatos priežiūros paslaugų išlaidos kompensuojamos 

Rusijos Federacijos lėšomis, automatiškai nustatomi pagal Socialinio aprūpinimo skyriaus prie 

Rusijos Federacijos ambasados pateiktus duomenis apie šių laikotarpių pradžios ir pabaigos 

datas. 

14. Laikotarpiai, kuriais sveikatos priežiūra ar būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios 

paslaugos apmokamos valstybės biudžeto lėšomis, tvarkomi, kai elektroninių ryšių tinklais 

duomenis šiems laikotarpiams nustatyti ir (arba) patikslinti pateikia: 

14.1. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija – pateikia duomenis apie 

privalomosios pradinės karo tarnybos karius ir pašauktus į karinius mokymus privalomosios karo 

tarnybos karius. Šios grupės draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais sveikatos priežiūra apmokama 

valstybės lėšomis, automatiškai nustatomi pagal privalomosios pradinės karo tarnybos karių 

privalomosios pradinės karo tarnybos pradžios ir pabaigos datas arba privalomosios karo 

tarnybos karių, paskelbus mobilizaciją pašauktų į karinius mokymus įgyti pagrindinio karinio 

parengtumo, mokymosi pradžios ir pabaigos datas; 

14.2. viešoji įstaiga Rokiškio psichiatrijos ligoninė – pateikia duomenis apie 

baudžiamojo įstatymo uždraustą veiką padariusius asmenis, kuriems teismo nutartimi paskirtos 

priverčiamosios medicinos priemonės. Šios grupės draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais sveikatos 

priežiūra apmokama valstybės lėšomis, automatiškai nustatomi pagal priverčiamųjų medicinos 

priemonių taikymo šiems draudžiamiesiems pradžios ir pabaigos datas; 

14.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija – pateikia duomenis iš Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registro apie užsieniečius, atliekančius arešto, terminuoto laisvės 

atėmimo ir laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmes Lietuvos Respublikoje. Šios grupės 

draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais būtinoji medicinos pagalba ir sveikatos priežiūra apmokama 



8 

 

valstybės lėšomis, automatiškai nustatomi pagal draudžiamųjų atitinkamo teisinio statuso įgijimo 

ir netekimo datas; 

14.4. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija – pateikia duomenis iš 

Užsieniečių registro apie: 

14.4.1. asmenis, pateikusius prašymą suteikti jiems prieglobstį Lietuvos Respublikoje. 

Šios grupės draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios paslaugos 

apmokamos valstybės lėšomis, automatiškai nustatomi pagal užsieniečio registracijos 

pažymėjimo išdavimo ir galiojimo pabaigos datas; 

14.4.2. asmenis, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje. Šios grupės 

draudžiamųjų, kurie nepatenka į valstybės lėšomis draudžiamų asmenų grupes, laikotarpiai, 

kuriais būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios paslaugos apmokamos valstybės lėšomis, 

automatiškai nustatomi pagal laikinosios apsaugos suteikimo ir galiojimo pabaigos datas; 

14.4.3. asmenis, kuriems Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu suteiktas leidimas laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje. Šios grupės draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais būtinoji medicinos pagalba 

ir būtinosios paslaugos apmokamos valstybės lėšomis, automatiškai nustatomi pagal minėto 

leidimo išdavimo ir galiojimo pabaigos datas; 

14.5. Migracijos departamentas – pateikia duomenis iš Lietuvos migracijos informacinės 

sistemos (toliau – MIGRIS) apie: 

14.5.1. nelegaliai Lietuvos Respublikos valstybės sieną kirtusius užsieniečius. Šios 

grupės draudžiamųjų laikotarpiai, kuriais būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios paslaugos 

apmokamos valstybės lėšomis, automatiškai nustatomi pagal atitinkamo teisinio statuso įgijimo ir 

netekimo datas; 

14.5.2. užsieniečius, gyvenančius užsienio šalyje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, 

dėl kurio Lietuvos Respublikoje paskelbta nepaprastoji padėtis ar ekstremalioji situacija, ir 

pasitraukusius iš šios užsienio šalies į Lietuvos Respubliką. Šios grupės draudžiamųjų 

laikotarpiai, kuriais būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios paslaugos apmokamos valstybės 

lėšomis, automatiškai nustatomi pagal atitinkamo teisinio statuso įgijimo ir netekimo datas; 

14.5.3. užsieniečius, turinčius teisę gauti laikinąją apsaugą. Šios grupės draudžiamųjų 

laikotarpiai, kuriais būtinoji medicinos pagalba ir būtinosios paslaugos apmokamos valstybės 

lėšomis, automatiškai nustatomi pagal teisinio statuso įgijimo ir netekimo datas, t. y. iki 

sprendimo dėl laikinosios apsaugos suteikimo (nesuteikimo) priėmimo, tačiau ne ilgiau kaip iki 

laikinosios apsaugos laikotarpio pabaigos. 

15. Privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai Draudžiamųjų registre 

tvarkomi, kai sąveikos būdu duomenis privalomojo sveikatos draudimo laikotarpiams nustatyti ir 

(arba) patikslinti Draudžiamųjų registrui pateikia VLK valdomos informacinės sistemos: 

15.1. privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema „Sveidra“ – apie nuolat 

gyvenančius Lietuvoje asmenis, sergančius visuomenei pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, 

įtrauktomis į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintą sąrašą. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpių pradžia automatiškai 

nustatoma pagal susirgimo šiomis ligomis datą, o laikotarpių galiojimo trukmė – pagal 

Visuomenei pavojingų užkrečiamųjų ligų ir privalomojo sveikatos draudimo galiojimo terminų 

sąrašą (Aprašo 1 priedas); 

15.2. ES socialinės apsaugos duomenų mainų informacinė sistema (EDMIS) – apie 

draudžiamus asmenis, kuriems SDĮ taikomas vadovaujantis ES socialinės apsaugos sistemų 

koordinavimo reglamentais. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo 

laikotarpiai automatiškai nustatomi pagal EDMIS pateiktus duomenis apie laikotarpių, kuriais 

apdraustasis turi teisę gauti išmokas natūra gyvenamojoje ES šalyje, pradžios ir pabaigos datas. 

16. Privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai Draudžiamųjų registre 

tvarkomi, kai atitinkamus duomenis privalomojo sveikatos draudimo laikotarpiams nustatyti ir 



9 

 

(arba) patikslinti VLK ar TLK pateikia pageidaujantys draustis privalomuoju sveikatos draudimu 

valstybės lėšomis Lietuvos gyventojai: 

16.1. nedirbančios nėščios moterys pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

duomenis duomenų subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir Lietuvos ar kitos ES šalies 

gydymo įstaigos (gydytojo) išduotą dokumentą, patvirtinantį nėštumo laikotarpį (nėštumo 

savaičių skaičių, numatomą gimdymo datą), privalomojo sveikatos draudimo laikotarpiui 

apskaičiuoti. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai 

nustatomi pagal nėštumo savaičių skaičių arba numatomą gimdymo datą – nuo 28 nėštumo 

savaitės iki gimdymo ir 56 dienos po gimdymo arba 70 dienų iki gimdymo ir 56 dienos po 

gimdymo; 

16.2. šeimos pasirinkimu vienas iš tėvų (įtėvių), auginantis vaiką iki aštuonerių metų 

arba du ir daugiau nepilnamečių vaikų, pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

duomenis duomenų subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir šeimoje auginamo (-ų) savo 

vaiko (-ų) gimimo įrašo duomenis. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpiai nustatomi įvertinant vaikų skaičių ir amžių – nuo vaiko gimimo datos (arba 

nuo kitos vėlesnės ir (arba) duomenų subjekto nurodytos datos) iki jam sukaks 8 metai (jei 

auginamas vienas vaikas) arba iki antro (priešpaskutinio) nepilnamečio vaiko pilnametystės (jei 

auginami du ir daugiau nepilnamečių vaikų); 

16.3. nustatyta tvarka paskirtas vienas iš globėjų, šeimoje globojantis vaiką iki 8 metų, 

ar vienas iš globėjų (rūpintojų), šeimoje globojantis (besirūpinantis) du (dviem) ir daugiau 

nepilnamečių vaikų, pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis duomenų 

subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir dokumentus, patvirtinančius jo pripažinimą 

globėju (rūpintoju) ir globos (rūpybos) laikotarpius. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai automatiškai nustatomi įvertinant vaikų skaičių ir 

amžių pagal pateiktų dokumentų duomenis – nuo vaiko globos nustatymo datos iki globojamajam 

vaikui sukaks 8 metai (jei globojamas vienas vaikas) arba nuo globos (rūpybos) nustatymo datos 

iki antro globojamo vaiko pilnametystės (jei globojami du ir daugiau nepilnamečių vaikų), bet ne 

ilgiau, nei vykdomuoju dokumentu nustatyta atitinkamų vaikų globa (rūpyba). Laikinosios globos 

(rūpybos) atveju nustatomas 2 (dvejų) metų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo 

laikotarpis nuo sprendimo dėl globos (rūpybos) paskyrimo (patvirtinimo) priėmimo datos (arba 

nuo privalomojo sveikatos draudimo laikotarpio pratęsimo datos, jei draudžiamasis dėl draudimo 

duomenų tvarkymo kreipiasi pakartotinai); 

16.4. asmenys, studijuojantys ES šalių (taip pat JK, jeigu studijos buvo pradėtos iki 

pereinamojo laikotarpio, nustatyto 2020 m. sausio 24 d. Briuselyje ir Londone pasirašyto 

Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos 

Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos 126 straipsnyje, pabaigos, t. y. iki 2020 m. 

gruodžio 31 d. (toliau – pereinamojo laikotarpio pabaigos data) aukštosiose mokyklose pagal 

nuolatinės studijų formos studijų programas, ir mokiniai (įskaitant pilnamečius asmenis), 

besimokantys ES šalių (taip pat ir JK, jeigu mokymasis buvo pradėtas iki pereinamojo laikotarpio 

pabaigos datos) mokyklose pagal bendrojo ugdymo programas (išskyrus pilnamečius asmenis, 

kurie mokosi pagal suaugusiųjų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas) ir (ar) 

formaliojo profesinio mokymo programas, pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

duomenis duomenų subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir dokumentą su duomenimis 

apie studijas ES šalies mokykloje (studijų / mokslo vieta, studijų / mokslo forma, studijų / mokslo 

pradžios ir pabaigos datos) draudimo laikotarpiui apskaičiuoti. Šios grupės draudžiamųjų 

privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi pagal pateikto dokumento 

duomenis – nuo dokumente nurodytos studijų / mokslo (studijų / mokslo dalies) pradžios datos 

iki einamųjų mokslo metų studijų /mokslo (studijų / mokslo dalies) pabaigos datos arba iki 

einamųjų mokslo metų pabaigos datos (jei studijų / mokslo arba studijų / mokslo dalies pabaigos 

data dokumente nenurodyta);  



10 

 

16.5. šeimos pasirinkimu vienas iš tėvų (įtėvių), slaugantis namuose asmenį, kuriam 

nustatytas neįgalumo lygis (vaiką invalidą), arba asmenį, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis ar specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, arba slaugantis visiškos 

negalios invalidą, pripažintą tokiu iki 2005 m. liepos 1 d., pateikia asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento duomenis duomenų subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir duomenis apie 

slaugomą asmenį (savo vaiką): asmens kodą arba vardą, pavardę ir gimimo datą. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi įvertinus NDNT 

sąveikos būdu pateiktas slaugomo asmens (vaiko) neįgalumo lygio arba specialiojo nuolatinės 

slaugos poreikio, arba specialiojo nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikio galiojimo pradžios ir 

pabaigos datas. Jei neįgalumo lygio arba specialiojo nuolatinės slaugos poreikio, arba specialiojo 

nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikio galiojimas yra neterminuotas, privalomojo sveikatos 

draudimo galiojimo laikotarpis nustatomas iki slaugomo vaiko pilnametystės arba 10 (dešimčiai) 

metų nuo neįgalumo lygio arba specialiojo nuolatinės slaugos poreikio, arba specialiojo 

nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikio nustatymo datos (arba nuo privalomojo sveikatos 

draudimo laikotarpio pratęsimo datos, jei duomenų subjektas dėl privalomojo sveikatos draudimo 

duomenų tvarkymo kreipiasi pakartotinai); 

16.6. asmuo, nustatyta tvarka paskirtas globėju ar rūpintoju, ar neįgaliojo aprūpintoju ir 

slaugantis namuose neįgalų asmenį, kuriam nustatytas neįgalumo lygis (vaiką invalidą), arba 

asmenį, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ar specialusis nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis, arba globėjas ar rūpintojas, slaugantis visiškos negalios invalidą, 

pripažintą tokiu iki 2005 m. liepos 1 d., pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

duomenis duomenų subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir vykdomąjį dokumentą su 

duomenimis apie pripažinimą globėju (rūpintoju) ir globos (rūpybos) laikotarpius arba NDNT 

direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimą dėl paskyrimo neįgaliojo aprūpintoju. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi įvertinus NDNT 

sąveikos būdu pateiktas slaugomo asmens neįgalumo lygio arba specialiojo nuolatinės slaugos 

poreikio, arba specialiojo nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikio galiojimo pradžios ir pabaigos 

datas: 1) neįgaliojo aprūpintojo – nuo neįgaliojo aprūpintoju paskyrimo datos 36 mėn. 

laikotarpiui; 2) globėjo (rūpintojo) – nuo globėju (rūpintoju) paskyrimo datos iki šios globos 

(rūpybos) pabaigos datos, jeigu ji nurodyta globos (rūpybos) skyrimo dokumente. Tais atvejais, 

kai vykdomajame dokumente globos (rūpybos) laikotarpis nenurodomas arba nurodomas 

neterminuotas laikotarpis, nustatomas 10 (dešimties) metų privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpis nuo sprendimo dėl globos (rūpybos) paskyrimo priėmimo datos (arba nuo 

privalomojo sveikatos draudimo laikotarpio pratęsimo datos, jei duomenų subjektas dėl 

privalomojo sveikatos draudimo duomenų tvarkymo kreipiasi pakartotinai); 

16.7. asmenys, nukentėję per 1991 m. sausio 13-osios ar kitus įvykius gindami Lietuvos 

nepriklausomybę ir valstybingumą, pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis 

duomenų subjektui identifikuoti Draudžiamųjų registre ir dokumentą, patvirtinantį atitinkamo 

teisinio statuso galiojimo laikotarpį (pvz., savivaldybės administracijos išduotą nepriklausomybės 

gynėjų ir nukentėjusių asmenų pažymėjimą). Šios grupės draudžiamųjų privalomojo sveikatos 

draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi pagal pateikto dokumento duomenis – nuo teisinio 

statuso įgijimo datos iki sukaks senatvės pensijos amžius; 

16.8. asmenys, kurie gauna bet kurios rūšies pensiją pagal Lietuvos Respublikos 

tarptautines sutartis (su Ukraina ir Baltarusija) ir kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių sveikatos draudimą, taikymas numatytas šiose tarptautinėse sutartyse, pateikia 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis duomenų subjektui identifikuoti 

Draudžiamųjų registre ir dokumentą, patvirtinantį atitinkamo teisinio statuso galiojimą (pvz., 

pensininko pažymėjimą ar kitą pensijos išmokų mokėjimo dokumentą). Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi pagal pateikto 

dokumento duomenis – nuo teisinio statuso įgijimo datos arba nuo leidimo gyventi Lietuvoje 



11 

 

suteikimo datos (jei leidimas gyventi Lietuvoje buvo suteiktas vėliau, nei užsieniečiui suteiktas 

atitinkamas teisinis statusas), arba nuo gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje datos (jei 

turintis leidimą gyventi Lietuvoje ir turintis teisę į privalomąjį sveikatos draudimą užsienietis 

buvo deklaravęs išvykimą iš Lietuvos ar buvo kitos užsienio šalies gyventojas) iki teisinio statuso 

galiojimo pabaigos datos arba leidimo gyventi Lietuvoje galiojimo pabaigos datos (jei leidimo 

gyventi Lietuvoje galiojimo pabaigos data yra ankstesnė nei užsieniečiui suteikto atitinkamo 

teisinio statuso galiojimo pabaigos data); 

16.9. leidimą laikinai gyventi arba statuso pažymėjimą turintys užsieniečiai, kurie dirba 

ar dirbo Lietuvos Respublikoje ne trumpiau nei 6 mėnesius ir yra įsiregistravę Užimtumo 

tarnyboje kaip bedarbiai, pateikia savo ir savo nepilnamečių šeimos narių leidimų laikinai gyventi 

duomenis arba statuso pažymėjimo duomenis duomenų subjektams identifikuoti Draudžiamųjų 

registre ir (arba) naujagimio (jei tokio draudžiamojo užsieniečio gyvenimo Lietuvos Respublikoje 

laikotarpiu gimė vaikas) gimimo įrašo duomenis. Šios grupės draudžiamųjų privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi: 1) Užimtumo tarnyboje registruotų 

užsieniečių ir jų nepilnamečių šeimos narių – nuo Užimtumo tarnybos suteikto bedarbio statuso 

įgijimo iki jo netekimo datos; 2) naujagimio ar kūdikio iki 6 mėnesių, gimusio užsieniečių 

gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu (nepaisant jo gimimo vietos), kurio tėvai arba vienas 

iš jų teisėtai gyvena Lietuvoje ir yra draudžiamas privalomuoju sveikatos draudimu, – nuo 

gimimo įrašo registravimo LGR datos iki asmens dokumento Lietuvoje išdavimo vaikui datos, 

tačiau ne ilgesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui; 

16.10. užsieniečiai, kuriems suteikta laikinoji apsauga ir kurie gauna senatvės ar 

neįgalumo pensiją pagal šalies, iš kurios pasitraukusiam asmeniui suteikiama laikinoji apsauga, 

teisės aktus, pateikia asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis duomenų subjektui 

identifikuoti Draudžiamųjų registre ir šalies, iš kurios pasitraukusiam asmeniui suteikiama 

laikinoji apsauga, išduotą dokumentą su duomenimis apie turimą senatvės ar neįgalumo pensijos 

gavėjo statusą. Šiame papunktyje nurodyto dokumento apie turimą senatvės ar neįgalumo 

pensijos gavėjo statusą pateikti nereikia 60 metų ir vyresniems užsieniečiams. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi pagal pateikto 

dokumento duomenis – nuo teisinio statuso įgijimo datos arba nuo gyvenamosios vietos 

deklaravimo Lietuvoje datos (jei laikinoji apsauga buvo suteikta vėliau, nei buvo įgytas teisinis 

statusas, arba turintis teisę į privalomąjį sveikatos draudimą užsienietis buvo deklaravęs išvykimą 

iš Lietuvos) iki teisinio statuso galiojimo pabaigos datos arba laikinos apsaugos netekimo datos 

(jei ši data yra ankstesnė nei užsieniečiui suteikto atitinkamo teisinio statuso galiojimo pabaigos 

data); 

16.11. užsieniečiai, kuriems suteikta laikinoji apsauga ir kurie yra pripažinti neįgaliais 

pagal šalies, iš kurios pasitraukusiam asmeniui suteikiama laikinoji apsauga, teisės aktus, pateikia 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenis duomenų subjektui identifikuoti 

Draudžiamųjų registre ir šalies, iš kurios pasitraukusiam asmeniui suteikiama laikinoji apsauga, 

išduotą dokumentą su duomenimis apie turimą neįgaliojo asmens statusą. Šios grupės 

draudžiamųjų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiai nustatomi pagal pateikto 

dokumento duomenis – nuo teisinio statuso įgijimo datos arba nuo gyvenamosios vietos 

deklaravimo Lietuvoje datos (jei laikinoji apsauga buvo suteikta vėliau, nei buvo įgytas teisinis 

statusas, arba turintis teisę į privalomąjį sveikatos draudimą užsienietis buvo deklaravęs išvykimą 

iš Lietuvos) iki teisinio statuso galiojimo pabaigos datos arba laikinosios apsaugos netekimo 

datos (jei ši data yra ankstesnė nei užsieniečiui suteikto atitinkamo teisinio statuso galiojimo 

pabaigos data). 

17. Privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis draudžiamų moksleivių ir 

studentų, kurie mokslą arba studijas (pvz., pirmosios pakopos studijas) užbaigia vasaros 

laikotarpiu, nenutraukdami studijų keičia mokslo kryptį, mokslo ar studijų įstaigą, tuo pačiu 

vasaros laikotarpiu po pirmosios pakopos studijų baigimo stoja į antrosios pakopos studijas ir 



12 

 

pan., privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis laikotarpiai galioja iki atitinkamų 

mokslo metų pabaigos, t. y. iki rugpjūčio 31 dienos.  

18. Privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis draudžiamų moksleivių ir 

studentų, kurie mokslą arba studijas (pvz., antrosios pakopos kursą) užbaigia žiemos laikotarpiu, 

nenutraukdami studijų atideda diplomo gynimą ir dėl to jų studento statuso galiojimas 

pratęsiamas dar vienam semestrui, privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis laikotarpiai 

galioja iki mokslo arba studijų baigimo mėnesio pabaigos.  

19. Privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis draudžiamų moksleivių ir 

studentų, nutraukiančių savo mokslą arba studijas, privalomojo sveikatos draudimo galiojimas 

baigiasi mokslo arba studijų nutraukimo mėnesio paskutinę dieną.  

20. Pasibaigus privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpiui, draudžiamasis 

turi teisę gauti SDĮ nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas, kompensuojamuosius vaistus ir 

medicinos pagalbos priemones, už kuriuos mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, dar vieną mėnesį (toliau – papildomas mėnuo). Ši papildomo mėnesio garantija 

neatleidžia nuo prievolės mokėti SDĮ nustatyto dydžio įmokas. 

21. Papildomas mėnuo Draudžiamųjų registre nustatomas automatiniu būdu ir galioja 

visą mėnesį po to, kai pasibaigia draudiminis mėnuo, už kurį privalomojo sveikatos draudimo 

įmoka yra sumokėta. Jei iki papildomo mėnesio pabaigos dienos SDĮ nustatyto dydžio įmoka 

nesumokama, papildomo mėnesio laikotarpis Draudžiamųjų registre tampa negaliojančiu. 

22. Aprašo 13 ir 14 punktuose bei 15.2 papunktyje nurodytais atvejais, taip pat 

asmenims, kurie iš Draudžiamųjų registro yra išregistruoti, papildomas mėnuo nenustatomas. 

 

IV SKYRIUS 

DRAUDŽIAMŲJŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMAS 

 

23. Draudžiamųjų registro duomenų tikslinimo tvarka nustatyta Draudžiamųjų registro 

nuostatų V skyriuje. 

24. Draudžiamųjų registro duomenys tikslinami: 

24.1. VLK ar TLK iniciatyva, jeigu į Draudžiamųjų registro duomenų bazę buvo įrašyti 

neteisingi, netikslūs ar neišsamūs duomenys dėl VLK ar TLK kaltės; 

24.2. gavus suinteresuotojo asmens (duomenų subjekto, Draudžiamųjų registro 

duomenų teikėjo, Draudžiamųjų registro duomenų gavėjo, susijusio registro ar valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojo) prašymą (raštu, elektroninių ryšių priemonėmis) ištaisyti 

neteisingus ir netikslius, papildyti neišsamius, pašalinti nereikalingus ar neteisėtai surinktus 

Draudžiamųjų registro duomenis ir tai pagrindžiančius dokumentus. Prašymo patikslinti 

Draudžiamųjų registro duomenis forma pateikiama Aprašo 2 priede. 

25. Neteisingi, netikslūs ir (ar) neišsamūs duomenys Draudžiamųjų registro duomenų 

teikėjo, valstybės informacinės sistemos arba susijusio registro duomenys, kurie į Draudžiamųjų 

registrą buvo įrašyti sąveikos būdu, taisomi automatiškai, Draudžiamųjų registro duomenų 

teikėjui, valstybės informacinei sistemai arba susijusiam registrui sąveikos būdu pateikus 

patikslintus (atnaujintus, papildytus) duomenis. 

26. Netipinės situacijos, kurias gali sukelti duomenų vėlavimai dėl Draudžiamųjų 

registro duomenų teikėjo, susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojo kaltės, 

taip pat teisės aktų neaiškumai arba prieštaravimai, susiję su privalomojo sveikatos draudimo 

vykdymu ir turintys įtakos Draudžiamųjų registro duomenų tvarkymui, aiškinami privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų mokėtojo naudai. Tokiais atvejais sprendimą dėl duomenų įrašymo į 

Draudžiamųjų registrą ir (ar) privalomojo sveikatos draudimo galiojimo pratęsimo (iki 2 

mėnesių), kol Draudžiamųjų registrui sąveikos būdu bus pateikti nauji, papildyti neišsamūs arba 

atnaujinti reikiami duomenys, priima ir duomenis į Draudžiamųjų registrą įrašo VLK ar TLK 

darbuotojas. 



13 

 

27. Aprašo 26 punkte nurodytu būdu nustatytą privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpį, turintį įtakos automatiniam privalomojo sveikatos draudimo galiojimo 

laikotarpių sujungimui, VLK ar TLK darbuotojas nedelsiant paskelbia negaliojančiu, kai 

Draudžiamųjų registro duomenų teikėjas, valstybės informacinė sistema arba susijęs registras 

pateikia sąveikos būdu atitinkamus (vėluojančius) duomenis. 

 

V SKYRIUS 

DOKUMENTŲ IR DUOMENŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

28. Aprašo 16 punkte nurodyti duomenys, patvirtinantys teisę į privalomąjį sveikatos 

draudimą, teikiami tiesiogiai, per įgaliotąjį asmenį, elektroninių ryšių priemonėmis arba paštu. 

29. Duomenų subjektas, teikdamas Aprašo 16 punkte nurodytus duomenis, VLK ar 

TLK pateikia nustatytos formos prašymą: 

29.1. šeimos pasirinkimu vienas iš tėvų (įtėvių), auginantis vaiką iki aštuonerių metų 

arba du ir daugiau nepilnamečių vaikų ir pageidaujantis būti draudžiamas privalomuoju sveikatos 

draudimu valstybės lėšomis, pateikia nustatytos formos prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (auginančio vaiką (vaikus) asmens) (Aprašo 3 

priedas); 

29.2. moksleiviai ir studentai, nurodyti Aprašo 16.4 papunktyje ir pageidaujantys būti 

draudžiami privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis, pateikia nustatytos formos 

prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį 

(moksleivio / studento) (Aprašo 4 priedas) ir ES mokslo įstaigos išduotą atitinkamą dokumentą 

(pažymą), nurodytą Dokumentų, patvirtinančių teisę į privalomąjį sveikatos draudimą, sąraše 

(Aprašo 8 priedas); 

29.3. asmenys, slaugantys arba prižiūrintys namuose neįgalius asmenis, nurodyti 

Aprašo 16.5 ir 16.6 papunkčiuose ir pageidaujantys būti draudžiami privalomuoju sveikatos 

draudimu valstybės lėšomis, pateikia nustatytos formos prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (slaugančiojo arba prižiūrinčiojo neįgalų asmenį) 

(Aprašo 5 priedas). Asmenys, slaugantys arba prižiūrintys namuose neįgalius asmenis pagal 

vykdomąjį dokumentą, arba asmenys, NDNT direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu 

paskirti neįgaliojo aprūpintoju, kartu su prašymu pateikia atitinkamą teisinį statusą patvirtinantį 

dokumentą, nurodytą Dokumentų, patvirtinančių teisę į privalomąjį sveikatos draudimą, sąraše 

(Aprašo 8 priedas); 

29.4. užsieniečiai, nurodyti Aprašo 16.8–16.11 papunkčiuose ir pageidaujantys būti 

draudžiami privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis, pateikia nustatytos formos 

prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį 

(užsieniečio) (Aprašo 6 priedas) ir atitinkamus dokumentus, patvirtinančius teisę į privalomąjį 

sveikatos draudimą. Reikiamų dokumentų sąrašas nurodytas Dokumentų, patvirtinančių teisę į 

privalomąjį sveikatos draudimą, sąraše (Aprašo 8 priedas); 

29.5. kiti draudžiamieji asmenys, nurodyti Aprašo 16.1, 16.3 ir 16.7 papunkčiuose ir 

pageidaujantys būti draudžiami privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis, pateikia 

nustatytos formos prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

galiojimo laikotarpį (Aprašo 7 priedas) ir atitinkamus dokumentus, patvirtinančius teisę į 

privalomąjį sveikatos draudimą. Reikiamų dokumentų sąrašas nurodytas Dokumentų, 

patvirtinančių teisę į privalomąjį sveikatos draudimą, sąraše (Aprašo 8 priedas). 

30. Pateikiami dokumentai turi būti surašyti valstybine kalba arba gali būti surašyti 

anglų ar rusų kalbomis. Jeigu dokumentai surašyti kitomis, nei šiame punkte nurodyta, kalbomis, 

turi būti pridėti jų vertimai, pasirašyti vertėjo. Ši nuostata netaikoma dokumentams, 

siunčiamiems paštu. Paštu gauto kita kalba surašyto dokumento tekstą į lietuvių kalbą išverčia 

VLK ar TLK, pagal kompetenciją turinti jį nagrinėti. 



14 

 

31. Pildydamas prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

galiojimo laikotarpį (auginančio vaiką (vaikus) asmens), duomenų subjektas jame turi nurodyti 

privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamo asmens asmenvardžius, asmens kodą, DIK (jeigu 

žinomas), adresą (jei atsakymą pageidauja gauti paštu), el. pašto adresą (jei atsakymą pageidauja 

gauti el. paštu), kitą kontaktinę informaciją (telefono numerį arba prireikus kitų elektroninių ryšių 

priemonių nuorodas ir (ar) numerius) ryšiui su pareiškėjui palaikyti, taip pat turi prašyme 

pažymėti, kurią datą laikyti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo pradžios 

data, arba įrašyti kitą privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo pradžios datą, 

jei teisė į draudimą perduodama kitam iš vaiko (-ų) tėvų (įtėvių) arba yra kitų aplinkybių (pvz., 

santuoka su vaiko (-ų) tėvu (įtėviu) / motina (įmote) yra nutraukta teismo sprendimu arba šeima 

atvyko į Lietuvą nuolat gyventi iš užsienio ir deklaravo gyvenamąją vietą Lietuvoje, ar pan.), dėl 

kurių privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo pradžios data turėtų būti 

atitinkamai tikslinama.  

32. Tuo atveju, kai teisė į privalomąjį sveikatos draudimą valstybės lėšomis 

perduodama kitam iš vaiko (-ų) tėvų (įtėvių) šeimos pasirinkimu, tas vienas iš tėvų (įtėvių), kurio 

privalomojo sveikatos draudimo laikotarpio galiojimas yra nutraukiamas, papildomai turi pateikti 

VLK ar TLK nustatytos formos prašymą patikslinti Draudžiamųjų registro duomenis (Aprašo 2 

priedas) ir jame nurodyti pageidaujamą privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

laikotarpio nutraukimo datą.  

33. Tą patį mėnesį būti draudžiamas privalomuoju sveikatos draudimu valstybės 

lėšomis pagal SDĮ 6 straipsnio 4 dalies 5 punktą gali tik vienas iš vaiko (-ų) tėvų (įtėvių). Tuo 

atveju, jei vienam iš vaiko (-ų) tėvų (įtėvių) reikia nutraukti anksčiau nustatytą pagal minėtą SDĮ 

punktą privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį, šio laikotarpio 

nutraukimo data turi būti mėnesio paskutinė diena – šiuo atveju asmens, kurio privalomojo 

sveikatos draudimo valstybės lėšomis laikotarpis yra nutraukiamas, privalomasis sveikatos 

draudimas valstybės lėšomis galioja iki mėnesio paskutinės dienos, o kitam iš vaiko (-ų) tėvų 

(įtėvių), kuriam teisė į privalomąjį sveikatos draudimą valstybės lėšomis yra perduodama, – nuo 

kito mėnesio pirmos dienos. Ši taisyklė yra taikoma ir tais atvejais, kai pasirenkama ir prašyme 

patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (auginančio 

vaiką (vaikus) asmens) nurodoma kita privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

laikotarpio nutraukimo data (ne mėnesio paskutinė diena). 

34. Tais atvejais, kai vaiko (-ų) tėvas (įtėvis) / motina (įmotė) augina vaiką vienas (-a), 

pildydamas prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo 

laikotarpį (auginančio vaiką (vaikus) asmens), duomenų subjektas jame gali: 

34.1. nurodyti, kad santuoka su vaiko (-ų) tėvu (įtėviu) / motina (įmote) yra nutraukta 

(ar gyvena skyrium) ir teismo sprendimu vaiko (-ų) gyvenamoji vieta yra nustatyta su duomenų 

subjektu; 

34.2. prašyti nutraukti vaiko (-ų) tėvo (įtėvio) / motinos (įmotės) privalomojo sveikatos 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį nuo teismo sprendimo priėmimo datos, nes 

vaiko (-ų) tėvas (įtėvis) / motina (įmotė) vaiko (-ų) neaugina. Šiuo atveju kartu su minėtu 

prašymu turi būti pateikiamas ir atitinkamas teismo sprendimas; 

34.3. prašyti nutraukti vaiko (-ų) tėvo (įtėvio) / motinos (įmotės) privalomojo sveikatos 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį vienašališkai dėl objektyvių priežasčių, kuriomis 

laikomi teismo sprendimu arba kitais dokumentais (duomenimis) patvirtinti atvejai, kai vienas iš 

vaiko (-ų) tėvų (įtėvių) yra sulaikytas arba atlieka bausmę, arba jam taikomas teismo sprendimas 

dėl neterminuotai (terminuotai) apribojamos tėvų valdžios, arba jis nuolat gyvena užsienyje, yra 

dingęs be žinios, sudaręs kitą šeimą ir pan. Šiuo atveju kartu su minėtu prašymu turi būti 

pateikiami ir atitinkami objektyvias priežastis pagrindžiantys dokumentai. 

35. Privalomuoju sveikatos draudimu valstybės lėšomis nedraudžiami asmenys, kurie 

gyvena užsienyje (yra deklaravę išvykimą iš Lietuvos) arba gyvena Lietuvoje, tačiau dirba ir 



15 

 

(arba) yra apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu kitoje ES šalyje, arba jų globojami, 

auginami, slaugomi, prižiūrimi ir kitaip susiję su jais teisės į privalomąjį sveikatos draudimą 

valstybės lėšomis nustatymo atžvilgiu asmenys gyvena užsienyje (yra deklaravę išvykimą iš 

Lietuvos), taip pat neauginantys vaikų tėvai, kurie pagal Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą 

yra netekę tėvų teisių arba kurių tėvų teisės yra nebegaliojančios (kai teismas atskiria vaiką (-us) 

nuo tėvų arba laikinai ar neterminuotai apriboja tėvų valdžią).  

36. Pildydamas bet kokio tipo prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (Aprašo 3–7 priedai), duomenų subjektas jame turi 

nurodyti privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamo asmens asmenvardžius, asmens kodą, 

DIK (jeigu žinomas), adresą (jei atsakymą pageidauja gauti paštu), el. pašto adresą (jei atsakymą 

pageidauja gauti el. paštu), kitą kontaktinę informaciją (telefono numerį arba prireikus kitų 

elektroninių ryšių priemonių nuorodas ir (ar) numerius) ryšiui su pareiškėju palaikyti, taip pat 

jame turi pažymėti atitinkamą teisinį statusą, kurį duomenų subjektas yra įgijęs pagal SDĮ 6 

straipsnio 4 dalies nuostatas, ir, esant poreikiui, nurodyti nepilnamečių savo šeimos narių arba 

susijusių draudžiamųjų asmenų asmens duomenis (asmens kodą arba asmenvardžius ir gimimo 

datą). 

37. Bet kokio tipo prašymą patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės 

lėšomis galiojimo laikotarpį arba prašymą patikslinti Draudžiamųjų registro duomenis (toliau 

kartu – prašymas) gali užpildyti draudžiamojo teisėtas atstovas, turintis atstovavimą patvirtinantį 

dokumentą. Šio dokumento VLK ar TLK turi teisę reikalauti, jei yra įtarimų, kad Draudžiamųjų 

registrui teikiami duomenys yra netikslūs ir (ar) neišsamūs. Šiuo atveju draudžiamojo teisėtas 

atstovas per 5 darbo dienas turi papildomai pateikti šių duomenų tikrumą patvirtinančius 

dokumentus (kartu su atstovavimą patvirtinančiu dokumentu). 

38. Jeigu prašymą užpildo teisėtas draudžiamojo atstovas, neviršydamas atstovaujamojo 

jam suteiktų teisių, jo pateikti draudžiamojo duomenys (informacija apie draudžiamąjį) tiesiogiai 

sukuria, pakeičia ar panaikina atstovaujamojo civilines teises ir pareigas. 

39. Pasirašydamas prašymą duomenų subjektas: 

39.1. pareiškia, kad visi pateikti duomenys yra teisingi; 

39.2. patvirtina suprantantis, kad dėl melagingų pareiškimų gali būti atmestas prašymas 

arba panaikintas jau nustatytas privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpis ir 

išsiieškoma žala Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui, atsiradusi šiuo laikotarpiu 

gavus asmens sveikatos priežiūros paslaugas; 

39.3. pasižada, kad, pasikeitus prašyme nurodytiems duomenims, nedelsiant apie tai 

informuos VLK ar TLK. 

40. Prašymas pateikiamas ir nagrinėjamas Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo 

taisyklių nustatyta tvarka. 

41. Prašymo registravimo duomenys (registravimo numeris, registravimo data) ir 

dokumentų, patvirtinančių asmens teisę į privalomąjį sveikatos draudimą ir (arba) teikiamų kartu 

su prašymu, duomenys (dokumento tipas, dokumento serija (jeigu yra) ir dokumento registracijos 

numeris, dokumento sudarymo, išdavimo, galiojimo pradžios data (jei dokumente ji nurodyta), 

galiojimo nutraukimo data (jei dokumento galiojimas buvo nutrauktas), dokumento galiojimo 

pabaigos data (jei dokumente ji nurodyta)) įrašomi į Draudžiamųjų registrą asmens duomenų 

tvarkymo metu. 

42. Išnagrinėjus prašymą, apie VLK ar TLK priimtą sprendimą dėl privalomojo 

sveikatos draudimo valstybės lėšomis laikotarpio patvirtinimo ir (arba) atliktą Draudžiamųjų 

registro duomenų tikslinimą duomenų subjektas informuojamas tokiu būdu, koks buvo nurodytas 

prašyme.  

43. DVIS prašymai saugomi VLK direktoriaus nustatyta tvarka. Draudžiamųjų registre 

prašymų duomenys saugomi Draudžiamųjų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

 



16 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

44. Duomenų subjekto teisės įgyvendinamos arba atsisakoma jas įgyvendinti Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo VLK ir TLK tvarkos aprašo, patvirtinto VLK direktoriaus įsakymu, 

nustatyta tvarka, kuri yra skelbiama Teisės aktų registre bei VLK svetainėje. Duomenų subjektas, 

patvirtinęs asmens tapatybę, turi teisę: 

44.1. susipažinti su Draudžiamųjų registre tvarkomais savo, nepilnamečių savo vaikų, o 

pateikęs atitinkamą dokumentą, patvirtinantį, kad jis yra globėjas, rūpintojas ar įtėvis, – su įvaikių 

ir asmenų, kuriems paskirta globa ar rūpyba, duomenimis; 

44.2. pateikęs prašymą (raštu, elektroninių ryšių priemonėmis) ir Draudžiamųjų registro 

duomenų netikslumus pagrindžiančius dokumentus, reikalauti patikslinti neteisingus, netikslius ar 

papildyti neišsamius duomenis, pašalinti nereikalingus arba neteisėtai surinktus duomenis. 

45. Aprašo nuostatomis privalo vadovautis VLK ir TLK valstybės tarnautojai ir 

dirbantys pagal darbo sutartis darbuotojai, kurių funkcijos yra susijusios su asmens duomenų 

tvarkymu  Draudžiamųjų registre. 

_________________________ 

 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

VISUOMENEI PAVOJINGŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ IR  

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO GALIOJIMO TERMINŲ SĄRAŠAS 

 

 

Visuomenei pavojingos užkrečiamosios ligos pavadinimas 

 

Privalomojo sveikatos 

draudimo galiojimo terminas 

(pradžia – diagnozės 

nustatymo data) 

Žmogaus imunodeficito viruso (ŽIV) liga ar sukėlėjo 

nešiojimas 
iki mirties 

Difterija ar sukėlėjo nešiojimas 3 mėn. 

Meningokokinė infekcija ar sukėlėjo nešiojimas 3 mėn. 

Tuberkuliozė 12 mėn. 

Vidurių šiltinė ar sukėlėjo nešiojimas 3 mėn. 

Paratifai ar sukėlėjo nešiojimas 3 mėn. 

Sifilis 6 mėn. 

Maras 3 mėn. 

Cholera ar sukėlėjo nešiojimas 3 mėn. 

Beždžionių raupai 3 mėn. 

Geltonoji karštligė 3 mėn. 

Marburgo virusinė liga 3 mėn. 

Ebola virusinė liga 3 mėn. 

Lassa karštligė 3 mėn. 

Juodligė 3 mėn. 

Sunkus ūmus respiracinis sindromas 3 mėn. 

_________________ 

 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Prašymo patikslinti draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenis forma) 
______________________________________________________________________________________________________ 

Įstaiga, kuriai teikiamas prašymas 
 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas             

Draudžiamojo identifikacinis kodas             

Adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti paštu) 

 

El. pašto adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti el. paštu) 

 

Kita kontaktinė informacija (telefono 

numeris arba prireikus kitų elektroninių 

ryšių priemonių nuorodos ir (ar) numeriai) 

 

 

PRAŠYMAS 

PATIKSLINTI DRAUDŽIAMŲJŲ PRIVALOMUOJU SVEIKATOS DRAUDIMU REGISTRO 

DUOMENIS 
 

2 0   -   -   

 

1. Vadovaudamasis Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašu, prašau (pažymėti tinkamą): 

□ 1.1. patikslinti Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenis ir pateikiu 

dokumentą su atitinkamais duomenimis (pateikti susijusią informaciją ir nurodyti, koks dokumentas 

pridedamas)______________ 

_________________________________________________________________________________

_____ 

_________________________________________________________________________________

_____ 

_________________________________________________________________________________

____. 

□ 1.2. nutraukti mano privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis laikotarpio galiojimą, 

anksčiau patvirtinto kaip auginančiam vaiką (vaikus) nuo (nurodyti 

datą)_____________________________________; 

□ 1.3. kita (pateikti informaciją ir nurodyti, koks dokumentas pridedamas) 

__________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________. 
 

3. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Reglamento (ES) 

2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir tik privalomojo sveikatos draudimo vykdymo tikslais1.  
 

2. Atsakymą į prašymą prašau pateikti (pažymėti atitinkamą langelį): 

                                                
1 Informacija apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 



2 

 

□ 2.1. oficialiu raštu nurodytu pašto adresu; 

□ 2.2. nurodytu el. pašto adresu; 

□ 2.3. kitu būdu (nurodykite, kaip atsiimsite atsakymą) 

_____________________________________________; 

□ 2.4. rašytinio atsakymo nepageidauju. 
 

3. PRIDEDAMA (nurodykite pridedamo dokumento lapų skaičių): ______________ . 

Vardas, pavardė, parašas 

________________ 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos 

draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Prašymo patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo 

laikotarpį (auginančio vaiką (vaikus) asmens) forma) 

 
______________________________________________________________________________________________ 

Įstaiga, kuriai teikiamas prašymas 

 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas             

Draudžiamojo identifikacinis kodas             

Adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti paštu) 

 

El. pašto adresas (pildomas, jei 

atsakymą pageidaujama gauti el. 

paštu) 

 

Kita kontaktinė informacija (telefono 

numeris arba prireikus kitų 

elektroninių ryšių priemonių 

nuorodos ir (ar) numeriai) 

 

 

PRAŠYMAS 

PATVIRTINTI PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO VALSTYBĖS LĖŠOMIS 

GALIOJIMO LAIKOTARPĮ (auginančiojo vaiką (vaikus) asmens) 

 
2 0   -   -   

 
 

1. Vadovaudamasis Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašu, prašau patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

galiojimo laikotarpį, nes auginu vaiką iki 8 metų arba du ir daugiau nepilnamečių vaikų: 
 

Asmens 

kodas  

           

Asmens 

kodas 

           

Asmens 

kodas 

           

Asmens 

kodas 

           

 

2. Privalomojo sveikatos draudimo galiojimo laikotarpį prašau patvirtinti nuo (tinkamą 

pažymėti arba įrašyti datą): 
 

vaiko gimimo datos 

kitos datos (įrašyti)  
 

□ 3. Patvirtinu, kad nedirbu ir (arba) nesu apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu kitoje 

Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyje ir Šveicarijos Konfederacijoje. 
 



2 

 

□ 4. Patvirtinu, kad valstybės lėšomis kaip vienas iš tėvų (įtėvių), auginantis vaiką iki 

aštuonerių metų arba du ir daugiau nepilnamečių vaikų, pageidauju būti draudžiamas (-a) 

šeimos pasirinkimu. 
 

□ 5. Žinau, kad valstybės lėšomis negali būti apdrausti neauginantys vaikų tėvai, kurie pagal 

Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą yra netekę tėvų teisių arba kurių tėvų teisės yra 

nebegaliojančios (kai teismas atskiria vaiką (-us) nuo tėvų arba laikinai ar neterminuotai 

apriboja tėvų valdžią).  
 

 
 

 

Pildo vaiko (-ų) tėvas (įtėvis) / motina (įmotė), kuris (kuri) augina vaiką (-us) vienas (-a) 
 

6. Informuoju, kad vaiką (-us) auginu vienas (-a), ir (tinkamą pažymėti ir reikiamą 

informaciją įrašyti): 
 

□ pareiškiu, kad santuoka su vaiko (-ų) tėvu / motina (įmote) yra nutraukta (ar gyvenam 

skyrium), teismo sprendimu vaiko (-ų) gyvenamoji vieta yra nustatyta su manimi, ir pateikiu 

teismo sprendimą.  
 

□ Prašau nutraukti vaiko (-ų) tėvo (įtėvio) / motinos (įmotės) privalomojo sveikatos 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (jei jis yra apdraustas kaip vienas iš tėvų) 

nuo teismo sprendimo priėmimo datos, nes vaiko (-ų) tėvas (įtėvis) / motina (įmotė) vaiko (-

ų) neaugina, ir pateikiu jo (jos) asmens duomenis:  
 

 

Asmens kodas  
           

 

arba vardas, pavardė, gim. data 

_______________________________________________________. 
 

□ Vienašališkai dėl objektyvių 

priežasčių*________________________________________________ 
 

________________________________________ (nurodyti priežastis) prašau nutraukti 

vaiko (-ų) tėvo (įtėvio) / motinos (įmotės) privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

galiojimo laikotarpį (jei jis (ji) yra apdraustas (-a) kaip vienas iš tėvų) nuo 

__________________ datos (nurodyti datą), nes vaiko (-ų) tėvas (įtėvis) / motina (įmotė) 

vaiko (-ų) neaugina, ir pateikiu jo (jos) asmens duomenis:  
 

 

Asmens kodas  
           

 

arba vardas, pavardė, gim. data 

_______________________________________________________. 
 

* Objektyviomis priežastimis laikomi teismo sprendimu arba kitais dokumentais (duomenimis) 

patvirtinti atvejai, kai vienas iš vaiko (-ų) tėvų (įtėvių) yra sulaikytas arba atlieka bausmę, arba jam 
taikomas teismo sprendimas dėl neterminuotai (terminuotai) apribojamos tėvų valdžios, arba jis 

nuolat gyvena užsienyje, yra dingęs be žinios, sudaręs kitą šeimą ir pan.). 
 

7. Pateikiu papildomą informaciją / pridedu: 

____________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

8. Pareiškiu, kad visi mano pateikti duomenys yra teisingi. Žinau, kad dėl melagingų 

duomenų mano prašymas būtų atmestas arba jau nustatytas mano privalomojo sveikatos 



3 

 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpis būtų panaikintas, išieškant žalą 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui. 
 

9. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Reglamento 

(ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir tik privalomojo sveikatos draudimo vykdymo 

tikslais2. 
 

10. Pasižadu, kad dėl pasikeitusių šiame prašyme nurodytų duomenų nedelsiant informuosiu 

ligonių kasą. 
 

11. Atsakymą į prašymą prašau pateikti (pažymėti atitinkamą langelį): 

□ 11.1. oficialiu raštu nurodytu pašto adresu; 

□ 11.2. nurodytu el. pašto adresu; 

□ 11.3. kitu būdu ________________________________________(nurodykite, kaip 

atsiimsite atsakymą); 

□ 11.4. rašytinio atsakymo nepageidauju. 

Vardas, pavardė, parašas 

______________ 

                                                
2 Informacija apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį 

(moksleivio / studento) forma) 
______________________________________________________________________________________________________ 

Įstaiga, kuriai teikiamas prašymas 

 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas             

Draudžiamojo identifikacinis kodas             

Adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti paštu) 

 

El. pašto adresas (pildomas, jei 

atsakymą pageidaujama gauti el. 

paštu) 

 

Kita kontaktinė informacija (telefono 

numeris arba prireikus kitų 

elektroninių ryšių priemonių 

nuorodos ir (ar) numeriai) 

 

 

PRAŠYMAS 

PATVIRTINTI PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO VALSTYBĖS LĖŠOMIS 

GALIOJIMO LAIKOTARPĮ (moksleivio / studento) 
 

2 0   -   -   
 

1. Vadovaudamasis Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašu, pateikiu asmens duomenis ir prašau patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį, kadangi (pažymėti atitinkamą langelį):  

□ 1.1. studijuoju kitos Europos Sąjungos (toliau – ES) šalies (arba Jungtinės Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystės, jei studijos buvo pradėtos iki 2020-12-31) aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės studijų formos programą ir pateikiu dokumentą, kuriame nurodyta studijų vieta, studijų 

forma, studijų pradžios ir pabaigos datos draudimo laikotarpiui apskaičiuoti (nurodykite pridedamo 

dokumento lapų skaičių_______); 

□ 1.2. mokausi kitos ES šalies (arba Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės, jei 

mokslas buvo pradėtas iki 2020-12-31) mokykloje pagal bendrojo ugdymo programą ir pateikiu 

dokumentą, kuriame nurodyta mokslo vieta, mokslo forma, mokslo pradžios ir pabaigos datos 

draudimo laikotarpiui apskaičiuoti (nurodykite pridedamo dokumento lapų skaičių________). 

□ 2. Patvirtinu, kad nedirbu ir (arba) nesu apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu kitoje 

Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyje ir Šveicarijos Konfederacijoje. 

□ 3. Pareiškiu, kad mano pateikti asmens duomenys yra teisingi. Žinau, kad dėl melagingų 

duomenų mano prašymas būtų atmestas arba jau nustatytas privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpis būtų panaikintas, išieškant žalą Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžetui. 
 

4. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Reglamento (ES) 

2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir tik privalomojo sveikatos draudimo vykdymo tikslais3. 

                                                
3 Informacija apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 



2 

 
 

5. Pasižadu, kad dėl pasikeitusių šiame prašyme nurodytų duomenų nedelsiant informuosiu 

ligonių kasą. 
 

6. Atsakymą į prašymą prašau pateikti (pažymėti atitinkamą langelį): 

□ 6.1. oficialiu raštu nurodytu pašto adresu; 

□ 6.2. nurodytu el. pašto adresu; 

□ 6.3. kitu būdu ______________________________________(nurodykite, kaip atsiimsite 

atsakymą); 

□ 6.4. rašytinio atsakymo nepageidauju. 

Vardas, pavardė, parašas 

_______________ 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

(Prašymo patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį 

(slaugančiojo arba prižiūrinčiojo neįgalų asmenį) forma) 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

Įstaiga, kuriai teikiamas prašymas 

 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas             

Draudžiamojo identifikacinis kodas             

Adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti paštu) 

 

El. pašto adresas (pildomas, jei 
atsakymą pageidaujama gauti el. 

paštu) 

 

Kita kontaktinė informacija (telefono 

numeris arba prireikus kitų 

elektroninių ryšių priemonių 

nuorodos ir (ar) numeriai)  

 

 

PRAŠYMAS 

PATVIRTINTI PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO VALSTYBĖS LĖŠOMIS 

GALIOJIMO LAIKOTARPĮ (slaugančiojo arba prižiūrinčiojo neįgalų asmenį) 

 
2 0   -   -   

 

1. Vadovaudamasis Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašu, pateikiu asmens duomenis ir prašau patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį, kadangi (pažymėti atitinkamą langelį):  

□ 1.1. slaugau namuose savo vaiką, kuriam nustatytas neįgalumo lygis (vaiką invalidą), arba 

asmenį, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ar specialusis nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikis, arba slaugau visiškos negalios invalidą, pripažintą tokiu iki 2005 m. liepos 1 d., 

ir pateikiu jo duomenis:  
 

Asmens kodas             

□ 1.2. esu paskirtas neįgaliojo aprūpintoju ar globėju (rūpintoju) asmens, kuriam nustatytas 

neįgalumo lygis (vaiko invalido), arba asmens, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis ar specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, arba visiškos negalios invalido, 

pripažinto tokiu iki 2005 m. liepos 1 d., ir pateikiu vykdomąjį dokumentą su duomenimis apie 

pripažinimą globėju (rūpintoju) ir globos (rūpybos) laikotarpius arba Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

sprendimą dėl paskyrimo neįgaliojo aprūpintoju. 
 

Slaugomas asmuo: 
 



2 

 

Asmens kodas             

 

□ 2. Patvirtinu, kad nedirbu ir (arba) nesu apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu kitoje 

Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyje ir Šveicarijos Konfederacijoje. 
 

□ 3. Pareiškiu, kad visi mano pateikti duomenys yra teisingi. Žinau, kad dėl melagingų duomenų 

mano prašymas būtų atmestas arba jau nustatytas mano privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpis būtų panaikintas, išieškant žalą Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžetui. 
 

4. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Reglamento (ES) 

2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir tik privalomojo sveikatos draudimo vykdymo tikslais4. 
 

5. Pasižadu, kad dėl pasikeitusių šiame prašyme nurodytų duomenų nedelsiant informuosiu 

ligonių kasą. 
 

 

6. Atsakymą į prašymą prašau pateikti (pažymėti atitinkamą langelį): 

□ 6.1. oficialiu raštu nurodytu pašto adresu; 

□ 6.2. nurodytu el. pašto adresu; 

□ 6.3. kitu būdu ______________________________________(nurodykite, kaip atsiimsite 

atsakymą); 

□ 6.4. rašytinio atsakymo nepageidauju. 

 

7. PRIDEDAMA (nurodykite pridedamo dokumento lapų skaičių): ______________ . 

Vardas, pavardė, parašas 

____________________ 

                                                
4 Informacija apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Prašymo patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį 

(užsieniečio) forma) 
______________________________________________________________________________________________________ 

Įstaiga, kuriai teikiamas prašymas 

 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas             

Draudžiamojo identifikacinis kodas             

Adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti paštu) 

 

El. pašto adresas (pildomas, jei 

atsakymą pageidaujama gauti el. 

paštu) 

 

Kita kontaktinė informacija (telefono 

numeris arba prireikus kitų 

elektroninių ryšių priemonių 

nuorodos ir (ar) numeriai)  

 

 

PRAŠYMAS 

PATVIRTINTI PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO VALSTYBĖS LĖŠOMIS 

GALIOJIMO LAIKOTARPĮ (užsieniečio) 

 

2 0   -   -   

 

1. Vadovaudamasis Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašu, pateikiu asmens duomenis ir prašau patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį, kadangi (pažymėti atitinkamą langelį):  

□ 1.1. turiu leidimą gyventi Lietuvoje ir gaunu pensiją pagal Lietuvos Respublikos tarptautinę 

sutartį (su Ukraina arba Baltarusija), pateikiu dokumentą su atitinkamais duomenimis (nurodyti, 

koks dokumentas 

pridedamas)______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________. 
 

□ 1.2. esu užsienietis, kuriam suteikta laikinoji apsauga, gaunu senatvės / neįgalumo pensiją pagal 

šalies, iš kurios pasitraukusiam suteikiama laikinoji apsauga, teisės aktus ir pateikiu šios šalies 

išduotą dokumentą su duomenimis apie turimą senatvės / neįgalumo pensijos gavėjo statusą; 
 

□ 1.3. esu užsienietis, kuriam suteikta laikinoji apsauga, pripažintas neįgaliu pagal šalies, iš kurios 

pasitraukusiam suteikiama laikinoji apsauga, teisės aktus, ir pateikiu šios šalies išduotą dokumentą 

su duomenimis apie turimą neįgaliojo asmens statusą; 
 

□ 1.4. turiu leidimą laikinai gyventi Lietuvoje arba statuso pažymėjimą (dalyvaujančių 

tarptautinėse operacijose, pratybose ir kituose renginiuose užsieniečių, taip pat išlaikytinių 

pažymėjimą), dirbau Lietuvoje Respublikoje ne trumpiau nei 6 mėnesius ir esu užregistruotas 



2 

 

Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kaip 

bedarbis.  

Kartu su manimi Lietuvoje gyvena nepilnamečiai mano šeimos nariai: 
 

Asmens kodas             

Asmens kodas            

Asmens kodas            

Asmens kodas            

 

□ 1.5. turiu leidimą laikinai gyventi Lietuvoje arba statuso pažymėjimą, dirbau Lietuvos 

Respublikoje ne trumpiau nei 6 mėnesius, esu užregistruotas Užimtumo tarnyboje kaip bedarbis ir 

pateikiu naujagimio, kuris gimė mano gyvenimo Lietuvoje laikotarpiu, gimimo įrašo duomenis: 
 

Asmens kodas             

 

□ 2. Patvirtinu, kad nedirbu ir (arba) nesu apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu 

kitoje Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyje ir Šveicarijos Konfederacijoje. 
 

□ 3. Pareiškiu, kad visi mano pateikti duomenys yra teisingi. Žinau, kad dėl melagingų 

duomenų mano prašymas būtų atmestas arba jau nustatytas mano privalomojo sveikatos 

draudimo galiojimo laikotarpis būtų panaikintas, išieškant žalą Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžetui. 
 

4. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Reglamento 

(ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir tik privalomojo sveikatos draudimo vykdymo 

tikslais5. 
 

5. Pasižadu, kad dėl pasikeitusių šiame prašyme nurodytų duomenų nedelsiant informuosiu 

ligonių kasą. 
 

6. Atsakymą į prašymą prašau pateikti (pažymėti atitinkamą langelį): 

□ 6.1. oficialiu raštu nurodytu pašto adresu; 

□ 6.2. nurodytu el. pašto adresu; 

□ 6.3. kitu būdu ______________________________________(nurodykite, kaip atsiimsite 

atsakymą); 

□ 6.4. rašytinio atsakymo nepageidauju. 

 

7. PRIDEDAMA (nurodykite pridedamo dokumento lapų skaičių): ______________ . 

Vardas, pavardė, parašas 

_______________ 

                                                
5 Informacija apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

(Prašymo patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį 

forma) 
______________________________________________________________________________________________________ 

Įstaiga, kuriai teikiamas prašymas 

 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Asmens kodas             

Draudžiamojo identifikacinis 

kodas  

           

Adresas (pildomas, jei atsakymą 

pageidaujama gauti paštu) 

 

El. pašto adresas (pildomas, jei 

atsakymą pageidaujama gauti el. 
paštu) 

 

Kita kontaktinė informacija 

(telefono numeris arba prireikus 

kitų elektroninių ryšių 

priemonių nuorodos ir (ar) 

numeriai)  

 

 

PRAŠYMAS 

PATVIRTINTI PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO VALSTYBĖS LĖŠOMIS 

GALIOJIMO LAIKOTARPĮ 

 
2 0   -   -   

 

1. Vadovaudamasis Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašu, pateikiu asmens duomenis ir prašau patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį, kadangi (pažymėti atitinkamą langelį):  

□ 1.1. esu nedirbanti nėščia moteris ir pateikiu dokumentą su duomenimis apie nėštumo laikotarpį 

(nėštumo savaičių skaičių arba numatomą gimdymo datą) draudimo laikotarpiui apskaičiuoti; 
 

□ 1.2. esu vienas iš globėjų (rūpintojų) ir šeimoje globoju vaiką iki 8 metų arba rūpinuosi dviem ir 

daugiau nepilnamečių vaikų ir pateikiu dokumentą su duomenimis apie pripažinimą globėju 

(rūpintoju) ir globos (rūpybos) laikotarpius bei vaiko (-ų) duomenis: 
 

Asmens kodas             

Asmens kodas            

Asmens kodas            

Asmens kodas            

□ 1.3. esu nukentėjęs per 1991 m. sausio 13-osios ar kitus įvykius gindamas Lietuvos 

nepriklausomybę bei valstybingumą ir pateikiu dokumentą su duomenimis apie atitinkamo teisinio 

statuso suteikimą ir jo galiojimo laikotarpius. 
 



2 

 

□ 2. Patvirtinu, kad nedirbu ir (arba) nesu apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu kitoje 

Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalyje ir Šveicarijos Konfederacijoje. 
 

□ 3. Pareiškiu, kad visi mano pateikti duomenys yra teisingi. Žinau, kad dėl melagingų duomenų 

mano prašymas būtų atmestas arba jau nustatytas mano privalomojo sveikatos draudimo 

galiojimo laikotarpis būtų panaikintas, išieškant žalą Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžetui. 
 

4. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis Reglamento (ES) 

2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu ir tik privalomojo sveikatos draudimo vykdymo tikslais6. 
 

5. Pasižadu, kad dėl pasikeitusių šiame prašyme nurodytų duomenų nedelsiant informuosiu 

ligonių kasą. 
 

6. Atsakymą į prašymą prašau pateikti (pažymėti atitinkamą langelį): 

□ 6.1. oficialiu raštu nurodytu pašto adresu; 

□ 6.2. nurodytu el. pašto adresu; 

□ 6.3. kitu būdu ______________________________________(nurodykite, kaip atsiimsite 

atsakymą); 

□ 6.4. rašytinio atsakymo nepageidauju. 

 

7. PRIDEDAMA (nurodykite pridedamo dokumento lapų skaičių): ______________ . 

Vardas, pavardė, parašas 

__________________ 

 

                                                
6 Informacija apie duomenų subjekto teisių įgyvendinimą: https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga 



 

Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu  

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo  

8 priedas 

 

 

DOKUMENTŲ, PATVIRTINANČIŲ TEISĘ Į PRIVALOMĄJĮ SVEIKATOS DRAUDIMĄ, SĄRAŠAS 

   

Eil

. 

Nr. 

Draudžiamųjų grupės 

pavadinimas 

Dokumentai, patvirtinantys draudžiamojo asmens 

teisę į privalomąjį sveikatos draudimą* 

Privalomojo sveikatos draudimo galiojimo 

laikotarpiai 

1 2 3 4 

1. 
Draudžiamosios nedirbančios 

nėščios moterys 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (Draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašo 7 priedas) 

 

ir Lietuvos ar kitos Europos Sąjungos (toliau – ES) 

valstybės narės gydymo įstaigos (gydytojo) išduotas 

dokumentas (pvz., forma Nr. 027) su duomenimis apie 

nėštumo laikotarpį (nėštumo savaičių skaičių, 

numatomą gimdymo datą) draudimo laikotarpiui 

apskaičiuoti 

Nuo 28 nėštumo savaitės iki gimdymo ir 56 dienos 

po gimdymo arba 70 dienų iki gimdymo ir 56 dienos 

po gimdymo 

2. 

Draudžiamieji, nukentėję per 

1991 m. sausio 13-osios ar kitus 

įvykius gindami Lietuvos 

nepriklausomybę ir 

valstybingumą 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (Draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašo 7 priedas) 

 

ir Nepriklausomybės gynėjų ir nukentėjusių asmenų 

pažymėjimas arba kitas dokumentas, patvirtinantis 

atitinkamą teisinį statusą 

Nuo teisinio statuso įgijimo datos iki sukaks senatvės 

pensijos amžius arba neterminuotai 



2 

 

3. 

Vienas iš tėvų (įtėvių), 

auginantis vaiką iki 8 metų, taip 

pat vienas iš tėvų (įtėvių), 

auginantis du ir daugiau 

nepilnamečių vaikų 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (auginančio 

vaiką (vaikus) asmens) (Draudžiamųjų privalomuoju 

sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo 

tvarkos aprašo 3 priedas). 

 

Jei teisė į privalomąjį sveikatos draudimą perduodama 

kitam iš vaiko tėvų (įtėvių), papildomai pateikiamas 

prašymas patikslinti Draudžiamųjų registro duomenis. 

Šiame prašyme vienas iš tėvų (įtėvių), kurio 

privalomojo sveikatos draudimo valstybės lėšomis 

galiojimo laikotarpis yra nutraukiamas, nurodo šio 

draudimo nutraukimo datą (Draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašo 2 priedas). 

 

Jei duomenų subjektas anksčiau nustatytą kitam tėvui 

(įtėviui) / motinai (įmotei) privalomojo sveikatos 

draudimo valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį prašo 

nutraukti vienašališkai, papildomai pateikiamas teismo 

sprendimas arba kitas dokumentas, patvirtinantis 

objektyvias tokio prašymo priežastis. 

Nuo vaiko gimimo datos – iki jam sukaks 8 metai (jei 

auginamas vienas vaikas) arba iki antro ar 

priešpaskutinio vaiko pilnametystės (jei auginami du 

ir daugiau nepilnamečių vaikų), 

 

arba nuo datos, nuo kurios nutraukiamas kito iš vaiko 

(vaikų) tėvų privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpis, – iki vaikui 

sukaks 8 metai (jei auginamas vienas vaikas) arba iki 

antro ar priešpaskutinio vaiko pilnametystės (jei 

auginami du ir daugiau nepilnamečių vaikų), 

 

arba nuo datos, nuo kurios prašoma nutraukti kito iš 

vaiko (vaikų) tėvų privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį, – iki vaikui 

sukaks 8 metai (jei auginamas vienas vaikas) arba iki 

antro ar priešpaskutinio vaiko pilnametystės (jei 

auginami du ir daugiau nepilnamečių vaikų) 

4. 

Draudžiamasis, nustatyta tvarka 

paskirtas vaiko (-ų) globėju 

(rūpintoju), šeimoje globojantis 

vaiką iki 8 metų arba šeimoje 

globojantis (besirūpinantis) du 

(dviem) ir daugiau nepilnamečių 

vaikų 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (Draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašo 7 priedas) 

 

ir dokumentas su duomenimis apie pripažinimą 

globėju (rūpintoju) ir globos (rūpybos) laikotarpius 

Nuo globos nustatymo datos iki vaikui sukaks 8 

metai (jei globojamas vienas vaikas) arba nuo globos 

(rūpybos) nustatymo datos iki antro globojamo vaiko 

pilnametystės (jei globojami du ir daugiau 

nepilnamečių vaikų), bet ne ilgiau, nei nustatyta 

vaiko (-ų) globa (rūpyba). 

Laikinos globos (rūpybos) atveju – 2 metams nuo 

sprendimo dėl globos (rūpybos) priėmimo datos arba 

nuo privalomojo sveikatos draudimo laikotarpio 

pratęsimo datos, jei duomenų subjektas dėl draudimo 

duomenų tvarkymo kreipiasi pakartotinai 



3 

 

5. 

Draudžiamasis, studijuojantis ES 

šalies (taip pat Jungtinėje 

Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystėje (toliau – JK), 

jeigu studijos buvo pradėtos iki 

2020 m. gruodžio 31 d.) 

aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės studijų formos studijų 

programą 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (moksleivio / 

studento) (Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos 

draudimu registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 4 

priedas) 

 

ir dokumentas su duomenimis apie studijas ES šalies 

mokykloje (studijų vieta, studijų forma, studijų 

pradžios ir pabaigos datos) draudimo laikotarpiui 

apskaičiuoti 

Nuo dokumente nurodytos studijų (studijų dalies) 

pradžios datos iki einamųjų mokslo metų studijų 

(studijų dalies) pabaigos datos arba iki einamųjų 

mokslo metų pabaigos datos (jei studijų arba studijų 

dalies pabaigos data dokumente nenurodyta) 

6. 

Draudžiamasis mokinys 

(įskaitant pilnamečius asmenis), 

besimokantis ES šalies (taip pat 

ir JK, jeigu mokytis pradėjo iki 

2020 m. gruodžio 31 d.) 

mokykloje pagal bendrojo 

ugdymo programą (išskyrus 

asmenis, kurie mokosi pagal 

suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ugdymo 

programas) ir (ar) formaliojo 

profesinio mokymo programą  

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (moksleivio / 

studento) (Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos 

draudimu registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 4 

priedas) 

 

ir dokumentas su duomenimis apie mokslą ES šalies 

mokykloje (mokslo vieta, mokslo forma, mokslo 

pradžios ir pabaigos datos) draudimo laikotarpiui 

apskaičiuoti 

Nuo dokumente nurodytos mokslo / studijų (mokslo / 

studijų dalies) pradžios datos iki einamųjų mokslo 

metų mokslo / studijų (mokslo / studijų dalies) 

pabaigos datos arba iki einamųjų mokslo metų 

pabaigos datos (jei mokslo / studijų arba mokslo / 

studijų dalies pabaigos data dokumente nenurodyta) 



4 

 

7. 

Šeimos pasirinkimu vienas iš 

tėvų (įtėvių), slaugantis namuose 

asmenį, kuriam nustatytas 

neįgalumo lygis (vaiką invalidą), 

arba asmenį, kuriam nustatytas 

specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis ar specialusis nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis, 

arba slaugantis visiškos negalios 

invalidą, pripažintą tokiu iki 

2005 m. liepos 1 d 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (slaugančiojo 

arba prižiūrinčiojo neįgalų asmenį) (Draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašo 5 priedas) 

Nuo slaugomo asmens (savo vaiko) neįgalumo lygio 

arba specialiojo nuolatinės slaugos poreikio, arba 

specialiojo nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikio 

galiojimo pradžios datos iki jo pabaigos datos.  

Jei neįgalumo lygis arba specialusis nuolatinės 

slaugos poreikis, arba nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikis yra neterminuotas, privalomojo 

sveikatos draudimo galiojimo laikotarpis nustatomas 

iki slaugomo vaiko pilnametystės arba 10 (dešimčiai) 

metų nuo neįgalumo lygio arba nuo specialiojo 

nuolatinės slaugos poreikio, arba nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikio nustatymo datos (arba 

nuo privalomojo sveikatos draudimo laikotarpio 

pratęsimo datos, jei duomenų subjektas dėl draudimo 

duomenų tvarkymo kreipiasi pakartotinai) 

8. 

Nustatyta tvarka paskirtas 

globėjas ar rūpintojas, ar 

neįgaliojo aprūpintojas, 

slaugantis namuose neįgalų 

asmenį, kuriam nustatytas 

neįgalumo lygis (vaiką invalidą), 

arba asmenį, kuriam nustatytas 

specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis ar specialusis nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikis, 

arba globėjas ar rūpintojas, 

slaugantis visiškos negalios 

invalidą, pripažintą tokiu iki 

2005 m. liepos 1 d. 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (slaugančiojo 

arba prižiūrinčiojo neįgalų asmenį) (Draudžiamųjų 

privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų 

tvarkymo tvarkos aprašo 5 priedas) 

 

ir vykdomasis dokumentas su duomenimis apie 

pripažinimą globėju (rūpintoju) ir globos (rūpybos) 

laikotarpius arba NDNT direktoriaus ar jo įgalioto 

asmens sprendimas dėl paskyrimo neįgaliojo 

aprūpintoju 

Neįgaliojo aprūpintojo – nuo neįgaliojo aprūpintoju 

paskyrimo datos 36 mėn. laikotarpiui. 

 

Globėjo (rūpintojo) – nuo globėju (rūpintoju) 

paskyrimo datos iki šios globos (rūpybos) pabaigos 

datos, jeigu ji nurodyta vykdomajame dokumente.  

Tais atvejais, kai vykdomajame dokumente globos 

(rūpybos) laikotarpis nenurodomas arba nurodomas 

neterminuotas laikotarpis, nustatomas 10 (dešimties) 

metų privalomojo sveikatos draudimo galiojimo 

laikotarpis nuo sprendimo dėl globos (rūpybos) 

paskyrimo priėmimo datos (arba nuo privalomojo 

sveikatos draudimo laikotarpio pratęsimo datos, jei 

duomenų subjektas dėl privalomojo sveikatos 

draudimo duomenų tvarkymo kreipiasi pakartotinai) 



5 

 

9. 

Asmenys, kurie gauna bet kurios 

rūšies pensiją pagal Lietuvos 

Respublikos tarptautines sutartis 

(su Ukraina ir Baltarusija) 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (užsieniečio) 

(Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 6 priedas) 

 

ir dokumentas, patvirtinantis pensijos gavėjo statuso 

galiojimą (pvz., pensininko pažymėjimas ar kitas 

pensijos išmokų mokėjimą patvirtinantis dokumentas) 

Nuo teisinio statuso įgijimo datos arba nuo leidimo 

gyventi Lietuvoje suteikimo datos (jei leidimas 

gyventi Lietuvoje buvo išduotas vėliau, nei 

užsieniečiui buvo suteiktas atitinkamas teisinis 

statusas), arba nuo gyvenamosios vietos deklaravimo 

Lietuvoje datos (jei turintis leidimą gyventi Lietuvoje 

ir turintis teisę į privalomąjį sveikatos draudimą 

užsienietis buvo deklaravęs išvykimą iš Lietuvos ar 

buvo kitos užsienio šalies gyventojas) iki teisinio 

statuso galiojimo pabaigos datos arba leidimo 

gyventi Lietuvoje galiojimo pabaigos datos (jei 

leidimo gyventi Lietuvoje galiojimo pabaigos data 

yra ankstesnė nei užsieniečiui suteikto atitinkamo 

teisinio statuso galiojimo pabaigos data) 

10. 

Leidimą laikinai gyventi arba 

dalyvaujančių tarptautinėse 

operacijose, pratybose ir kituose 

renginiuose užsieniečių, taip pat 

išlaikytinių pažymėjimą (toliau – 

statuso pažymėjimas) turintis 

užsienietis, kuris dirba ar dirbo 

Lietuvos Respublikoje ne 

trumpiau nei 6 mėnesius ir yra 

įsiregistravęs Užimtumo 

tarnyboje prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – Užimtumo tarnyba) 

kaip bedarbis 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (užsieniečio) 

(Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 6 priedas) 

 

ir leidimas laikinai gyventi arba statuso pažymėjimas 

(pagal poreikį – ir kiekvieno nepilnamečio šeimos 

nario), 

 

ir naujagimio gimimo įrašas (jei draudžiamojo 

užsieniečio gyvenimo Lietuvos Respublikoje 

laikotarpiu gimė vaikas) 

Užimtumo tarnyboje registruotiems užsieniečiams ir 

jų nepilnamečiams šeimos nariams – nuo Užimtumo 

tarnybos suteikto bedarbio statuso įgijimo iki 

netekimo datos. 

 

Naujagimiui ar kūdikiui iki 6 mėnesių, gimusiam 

užsieniečių gyvenimo Lietuvos Respublikoje 

laikotarpiu, kurio tėvai arba vienas iš jų teisėtai 

gyvena Lietuvoje ir yra draudžiamas privalomuoju 

sveikatos draudimu, – nuo gimimo įrašo registravimo 

Lietuvos Respublikos gyventojų registre datos iki 

asmens dokumento Lietuvoje išdavimo vaikui datos, 

tačiau ne ilgesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui 



6 

 

 

Užsieniečiai, kuriems suteikta 

laikinoji apsauga ir kurie gauna 

senatvės ar neįgalumo pensiją 

pagal šalies, iš kurios 

pasitraukusiam asmeniui 

suteikiama laikinoji apsauga, 

teisės aktus 

 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (užsieniečio) 

(Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 6 priedas) 

 

ir šalies, iš kurios pasitraukusiam asmeniui suteikiama 

laikinoji apsauga, išduotas dokumentas su duomenimis 

apie turimą senatvės ar neįgalumo pensijos gavėjo 

statusą (šio dokumento pateikti nereikia 60 metų ir 

vyresniems užsieniečiams) 

Nuo teisinio statuso įgijimo datos arba nuo 

gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje datos 

(jei laikinoji apsauga buvo suteikta vėliau, nei buvo  

įgytas teisinis statusas, arba turintis teisę į 

privalomąjį sveikatos draudimą užsienietis buvo 

deklaravęs išvykimą iš Lietuvos) iki teisinio statuso 

galiojimo pabaigos datos arba laikinosios apsaugos 

netekimo datos (jei ši data yra ankstesnė nei 

užsieniečiui suteikto teisinio statuso galiojimo 

pabaigos data 

 

Užsieniečiai, kuriems suteikta 

laikinoji apsauga ir kurie yra 

pripažinti neįgaliais pagal šalies, 

iš kurios pasitraukusiam 

asmeniui suteikiama laikinoji 

apsauga, teisės aktus 

 

Prašymas patvirtinti privalomojo sveikatos draudimo 

valstybės lėšomis galiojimo laikotarpį (užsieniečio) 

(Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo 6 priedas) 

 

ir šalies, iš kurios pasitraukusiam asmeniui suteikiama 

laikinoji apsauga, išduotas dokumentas su duomenimis 

apie turimą neįgaliojo asmens statusą 

Nuo teisinio statuso įgijimo datos arba nuo 

gyvenamosios vietos deklaravimo Lietuvoje datos 

(jei laikinoji apsauga buvo suteikta vėliau, nei buvo 

įgytas teisinis statusas, arba turintis teisę į 

privalomąjį sveikatos draudimą užsienietis buvo 

deklaravęs išvykimą iš Lietuvos) iki teisinio statuso 

galiojimo pabaigos datos arba laikinosios apsaugos 

netekimo datos (jei ši data yra ankstesnė nei 

užsieniečiui suteikto atitinkamo teisinio statuso 

galiojimo pabaigos data). 
 

*Asmenys, besikreipiantys dėl Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro duomenų tvarkymo, visais atvejais privalo pateikt i asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą duomenų subjektui identifikuoti ar Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka kitaip patvirtinti savo asmens 

tapatybę. 

________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1K-38, 2019-02-07, paskelbta TAR 2019-02-08, i. k. 2019-01956 
Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2017 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. 1K-112 „Dėl Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=74acf3802af011e9b66f85227a03f7a3


7 

 

Nr. 1K-11, 2023-01-11, paskelbta TAR 2023-01-11, i. k. 2023-00530 
Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2017 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. 1K-112 „Dėl Draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu 

registro duomenų tvarkymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e82ed00091ba11ed8df094f359a60216

